
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v 

platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-23/2016 

Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. č. 

2008, České Budějovice 

Datum konání: 19. 5. 2016 od 10,00 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Tomáš Jirsa, Zdeněk Bezecný, Jitka Brodská, Jan Váňa, Michal Doktor 

Hosté: dle prezenční listiny;  

Předsedající: J. Zimola 

Ověřovatelé: Mgr. Pavel Talíř, Ing. Jiří Fišer 

 

1. bod programu 
Zahájení 
 
23. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné a konstatoval, 

že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se.  

 

J. Zimola dále uvedl, že do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: Tomáš Jirsa, Zdeněk 
Bezecný, Jitka Brodská, Jan Váňa, Michal Doktor. Za pozdní příchod omluven Jaroslav Pouzar. Sdělil 
přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá na webových 
stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude následně 
zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 
Za ověřovatele zápisu 23. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: 
P. Talíř, J. Fišer 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu: 
(pro/proti/zdržel se) 
47/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
P. Podhola, H. Filipová, B. Petrášek, L. Průša 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
46/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 7. 4. 2016 byl ověřovateli ověřen a nebyly k němu vzneseny žádné 
připomínky. Hejtman určil pověřením zápisu pracovnice organizačního oddělení (R. Mrázková, D. 
Tousková). 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen L. Průša. 
 
Dále J. Zimola podal informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada 
kraje dne 5. 5. 2016 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 
 

K zařazení do programu jsou navrženy body: 

 Společné prohlášení k financování regionální politiky EU po roce 2020 (J.Zimola) 5a 
 Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce „Oprava komunikací SFDI 2016 - druhá část“ (J. 

Slíva)                     10a 
 
Dále je předkladatelem J. Slívou navrženo stáhnout z programu bod 11 – Odůvodnění veřejné zakázky 
na stavební práce na akci „Rekonstrukce Nemocnice Dačice na nový Domov pro seniory“  



2 

 

 
Z radou kraje schváleného programu je předloženo dodatečně („na stůl“): 

 
 Bod 5 – Problematika církevních restitucí (J. Zimola) (rozesláno zastupitelům elektronicky) 
 Výměna bodu 9 – Dodatky k pověření JK k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 

(I. Stráská) 
 Výměna bodu 23 - Dotační program Jihočeského kraje Dotace pro jednotky sborů dobrovolných 

hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů (J. Slíva) 
 Bod 60 – Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou (J. Zimola) 

 
Elektronicky (z důvodu velké obsáhlosti) byly těm zastupitelům, kteří požadují vytištěné materiály, 
rozeslány přílohy k bodům programu: 
 
č. 2–Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 11.3. do 1.5.2016 (J.Zimola) (98 stran) 
č. 37 (přílohy č. 2 a 3) – Valná hromada spol. Jihočeské letiště, a.s. (A. Krák) 
č. 49 – Koncepce podpory památkové péče JK  v letech 2015-2020 (H. Tůmová) 
č. 50 (příloha č. 3) - Plány dílčích povodí Horní Vltavy, Dolní Vltavy, Dyje a ostatních přítoků Dunaje (H. 
Tůmová) 
 
Další materiály předané zastupitelům na stůl:     
 
Dopis Svazku obcí regionu Písecko adresovaný zastupitelům 
Zpráva o realizaci grantových programů JK v r. 2015 
Výroční zpráva Nemocnice Č. Budějovice, a.s. za r. 2015 
 
Rozprava: 
L. Průša – navrhuje do programu zařadit bod Dopis Svazku obcí regionu Písecko jako bod 52a; 
 
J. Zimola – o návrhu L. Průši bude hlasováno; rada kraje nedoporučuje zařazení uvedeného bodu na 
program jednání z důvodu, že o něm bylo opakovaně rozhodnuto; 
 
J. Talíř – žádá o zdůvodnění dodatečného předložení materiálu Problematika církevních restitucí; 
z důvodu krátkého času na přípravu žádá o vypuštění tohoto bodu z programu jednání a jeho projednání 
na dalším zasedání; 
 
J. Zimola – J. Talířovi vysvětlil důvod určité míry prodlevy podkladového materiálu k církevním restitucím 
(preciznost předkládaného návrhu – zákonodárné iniciativy, jeho přesné zpracování); domnívá se, že je 
v zájmu společnosti, aby tento materiál byl projednáván Parlamentem PS ČR;  
 
L. Průša – k žádosti Svazku obcí regionu Písecka – bylo rozhodováno o návrhu rady na tříleté splátky; 
pokud bod nebude projednán, odnímáme Svazku obcí Písecko postavení, které v daňovém řízení podle 
daňového řádu má; krajský úřad bude muset vydat výměr o vrácení části dotace, a pokud s ním uspěje, 
může svazek obcí žádat generální ředitelství cel o povolení splátek; 
 
J. Zimola – kraj si je vědom dalšího možného postupu v uvedené záležitosti, který nastínil L. Průša; 
zopakoval, že se jedná o opakovanou žádost; kraj se uvedenou záležitostí dostatečně zabýval, zabýval 
se i pozměňovacím návrhem, který byl v totožném znění se žádostí SORPu; 
 
L. Průša – oponoval J. Zimolovi, pozměňovacím návrhem se zastupitelstvo nezabývalo; zopakoval svůj 
návrh na zařazení uvedeného bodu do programu jednání; 
 
Hlasování č. 3 o  návrhu J. Talíře na vypuštění bodu programu Problematika církevních restitucí: 
15/25/7   
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o návrhu L. Průši na zařazení bodu Dopis Svazku obcí regionu Písecko jako bod 52a: 
18/21/8 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 5 o předložených změnách v programu sdělených v úvodu J. Zimolou: 



3 

 

41/1/5 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 6 o programu jako celku: 
37/3/7 
Návrh byl přijat. 
 
Program (po doplnění): 
 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 11. 3. do 1. 5. 2016 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

119/ZK/16)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 161/ZK/16)  
4. Návrh volby přísedící krajského soudu (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 198/ZK/16)  
5. Problematika církevních restitucí (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 222/ZK/16) Dodatečně 
6. Společné prohlášení k financování regionální politiky EU po roce 2020 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

223/ZK/16) Nový bod 
7. Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby nemocnicím JčK na rok 2016 (Mgr. Ivana Stráská, mat. 

č. 214/ZK/16)  
8. Pověření nemocnic Jihočeského kraje činnostmi vykonávanými v obecném hospodářském zájmu 

(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 215/ZK/16)  
9. Realizace projektu „Nový multifunkční pavilon Nemocnice Český Krumlov, a.s.“ (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 104/ZK/16)  
10. Dodatky k pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu v oblasti 

sociálních služeb (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 210/ZK/16)  
11. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 

oblasti (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 212/ZK/16)  
12. Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce „Oprava komunikací SFDI 2016 - druhá část“ (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 227/ZK/16) Nový bod 
13. Změna usnesení zastupitelstva č. 331/2015/ZK-19 ve věci „Dotační programy Jihočeského kraje pro 

rok 2016“ (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 207/ZK/16)  
14. Dotační program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v 

Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 168/ZK/16)  
15. Dotační program Jihočeského kraje Podpora plánování sociálních služeb na území správních obvodů 

obcí s rozšířenou působností v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů (Ing. Jaromír 
Slíva, MBA, mat. č. 169/ZK/16)  

16. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva 
pro rok 2016 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 175/ZK/16)  

17. Dotační program Jihočeského kraje Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních 
komunikacích, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 160/ZK/16)  

18. Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů (Ing. 
Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 163/ZK/16)  

19. Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s mládeží v Jihočeském kraji v rámci naplňování 
koncepce MŠMT, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 184/ZK/16)  

20. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských 
kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. 
výzva pro rok 2016 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 185/ZK/16)  

21. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních 
rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 
164/ZK/16)  

22. Dotační program Jihočeského kraje Ochrana před povodněmi, 1.výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
(Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 165/ZK/16)  

23. Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti útulků pro zvířata, 1. výzva pro rok 2016 - výběr 
projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 172/ZK/16)  

24. Dotační program Jihočeského kraje Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 174/ZK/16)  

25. Dotační program Jihočeského kraje Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 173/ZK/16)  

26. Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
(Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 191/ZK/16)  



4 

 

27. Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
(Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 209/ZK/16)  

28. Dotace na hospodaření v lesích - 2. část žádostí k projednání (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 
190/ZK/16)  

29. Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 166/ZK/16)  

30. Žádosti o prodloužení termínu realizace dotací na zpracování územních plánů obcí Jihočeského kraje 
(Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 167/ZK/16)  

31. Zrušení usnesení č. 76/2015/ZK-16 a realizace projektu „Integrated Heavy Rain Risk Management - 
RAINMAN“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 
197/ZK/16)  

32. Individuální dotace Asociaci nestátních neziskových organizací Jihočeského kraje z.s. (Ing. Jaromír 
Slíva, MBA, mat. č. 155/ZK/16)  

33. Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
(Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 176/ZK/16)  

34. Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského 
zájmu Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s. na rok 2016 (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 
178/ZK/16)  

35. Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského 
zájmu spojeného se zajištěním programu Jihočeských podnikatelských voucherů Jihočeského 
vědeckotechnického parku, a.s. na rok 2016 (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 177/ZK/16)  

36. Aktualizace SM/117/ZK Statut fondu stavebního řádu (FSŘ) (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 
200/ZK/16)  

37. Návrh zástupce Jihočeského kraje na jednání valné hromady RERA a.s. (Ing. Jaromír Slíva, MBA, 
mat. č. 217/ZK/16)  

38. Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 
170/ZK/16)  

39. Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 181/ZK/16)  
40. Rámec pro podporu infrastruktury a investic v KAP – záměry zřizovaných škol a školských zařízení do 

IROP (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 208/ZK/16)  
41. Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci mezi JčK, FAČR a Statutárním městem České Budějovice 

(JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 179/ZK/16)  
42. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 159/ZK/16)  
43. Přístavba a úprava budovy Jihočeské vědecké knihovny - Lidická 1 (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

202/ZK/16)  
44. Rekonstrukce a dostavba Wortnerova domu Alšovy jihočeské galerie (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

203/ZK/16)  
45. Rekonstrukce objektu Sparta Alšovy jihočeské galerie (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 204/ZK/16)  
46. Částečná demolice a výstavba nového depozitárního objektu Ledenice (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

205/ZK/16)  
47. Výtvarně prostorové řešení stálé expozice Jihočeského muzea v Českých Budějovicích (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 206/ZK/16)  
48. Poskytnutí dotací Obci Jankov, Městu Český Krumlov a Jihočeskému divadlu, p.o. (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 187/ZK/16)  
49. Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

189/ZK/16)  
50. Koncepce podpory památkové péče Jihočeského kraje v letech 2015 - 2020 (Ing. Hana Tůmová, 

Ph.D., mat. č. 199/ZK/16)  
51. Plány dílčích povodí Horní Vltavy, Dolní Vltavy, Dyje a ostatních přítoků Dunaje (Ing. Hana Tůmová, 

Ph.D., mat. č. 193/ZK/16)  
52. Návrh poskytnutí dotace vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště chráněných územích 

Jihočeského kraje 2016 (Ing. Hana Tůmová, Ph.D., mat. č. 188/ZK/16)  
53. Rozpočtové změny 12/16 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 153/ZK/16)  
54. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 194/ZK/16)  
55. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 196/ZK/16)  
56. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z 

hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici (Mgr. Bc. 
Antonín Krák, mat. č. 195/ZK/16)  

57. Nový záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Horní Planá (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 186/ZK/16)  
58. Záměr prodeje pozemků v k.ú. Planá u Českých Budějovic (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 192/ZK/16)  



5 

 

59. Záměr prodeje části pozemku v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 183/ZK/16)  
60. Záměr darování pozemku Nemocnici Písek a.s. (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 171/ZK/16)  
61. Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 182/ZK/16) 

Dodatečně 
62. Různé, diskuze 
63. Závěr 
  
Termín dalšího zasedání zastupitelstva kraje je navržen na 23. 6. 2016. 
 

2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 11. 3. do 1. 5. 2016 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 46/0/1 
Číslo usnesení: 150/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 11. 3. do 1. 5. 2016. 
 

3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení:  151/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 2. 5. 2016; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 

4. bod programu 
Návrh volby přísedící krajského soudu 
Předkladatel: J. Zimola 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení:  152/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. volí 
Ing. Hanu Vodňanskou na dobu čtyř let do funkce přísedící Krajského soudu v Českých Budějovicích 
v souladu s § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit podání informace o zvolení přísedící 
předsedovi krajského soudu. 
T: 27. 5. 2016 
 

5. bod programu 
Problematika církevních restitucí 
Předkladatel: J. Zimola 
- ve svém úvodním slovu se k uvedené problematice podrobně vyjádřil; uvedl, že Jihočeský kraj čelí 
žalobám církevních subjektů na určení vlastnictví k movitým a nemovitým věcem podle zákona č. 
428/2012 Sb. o majetkovém vyrovnání s církvemi, ale i dle tzv. výčtového zákona č. 298/1990 Sb.; na 
kraj je v současné době podáno 23 žalob a 1 žaloba je ve stádiu možného předložení (odhad hodnoty 
církvemi požadovaného a krajem vlastněného majetku je několik stovek milionů Kč); uvedl, že 



6 

 

v souvislosti s církevními restitucemi podaly církevní subjekty v rámci JK 156 soudních žalob (z toho 23 
žalob podáno proti kraji, 55 žalob proti jihočeským obcím a městům a 78 žalob proti fyzickým a 
právnickým osobám v JK); kraj spolupracuje v daných kauzách se Svazem měst a obcí, s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, ostatními krajskými úřady a s obcemi;  
- postupy žalujících církevních subjektů nejsou náhodné a nesou systémové prvky, které nelze 
přehlédnout (zejména ze strany římskokatolické církve); aktivity církví vyvolávají obavy stávajících 
vlastníků, kteří majetky nabyly v dobré víře, obvyklými postupy a dle práva;  
- odkázal na důvodovou zprávu materiálu, kde jsou popsány argumenty žalujících i žalovaných; je 
přesvědčen, že právo je na straně JK a dalších žalovaných, vyjádřil naději, že soudy budou jednotlivé 
spory rozhodovat ve prospěch JK; podrobně popsal majetkové vyrovnání státu s církvemi v minulém 
režimu i v historii;  
- upozornil na skutečnost, že osobou povinou k vydávání majetku je stát a jeho v zákoně uvedené 
organizační složky; stát počítá, že v naturální podobě vydá majetek v hodnotě 75 mld. Kč; za majetek, 
který není možné vydat, stát vyplácí církvím a náboženským společnostem v zákoně jmenovitě uvedené 
částky paušálních finančních náhrad rozložené do plateb uskutečňovaných v následujících 30 letech 
zvyšovaných nad základní výpočet podle míry inflace; po dobu 17 let od nabytí účinnosti zákona stát 
bude vyplácet církvím a náboženským společnostem příspěvek na podporu jejich činnosti; pokud zákon 
připouští kompenzační opatření v podobě paušálních finančních náhrad, dává najevo, že nemůže být 
vydán veškerý bývalý církevní majetek a nepočítá s vydáváním majetku, který je dnes ve vlastnictví jiných 
osob než státu;  
- uvedl dobové vymezení období, které je chápáno jako rozhodné pro páchání křivd a jejich následnou 
nápravu, a to od 25. 2. 1948 do 1. 1. 1990; odkazují-li církve při podávání žalob o určení vlastnictví na 
zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi, je nutné argumentovat tím, že stát nemohl mít na mysli 
přijetím zákona zrušit stávající model veřejné správy představovaný obcemi a kraji a umožnit církevním 
subjektům požadovat vydávání majetku, který na základě platného práva na tyto samostatné korporace 
při jejich vzniku sám převedl; v souvislosti se způsobem úpravy vztahů mezi státem a církvemi poukázal 
na všeobecné znepokojení občanů; ve snaze přimět římskokatolickou církev k zamyšlení a případné 
změně postojů, napsal biskupovi českobudějovické diecéze dopis; římskokatolická církev ovšem setrvala 
na svém stanovisku, ve kterém uplatňuje nárok na církví označené majetky kraje, obcí i dalších osob 
(jedná se i budovy či pozemky sloužící potřebám školství); odnětí majetku by mohlo kraji, městům a 
obcím způsobit značné škody; obce a kraje majetek přebíraly na základě zákona a z něj vyplývajících 
doprovodných rozhodnutí ústředních správních úřadů; 
- zastupitelstva krajů mohou i mají vyjadřovat většinová stanoviska jejich obyvatel; předkládaný návrh je 
motivován snahou o posouzení správnosti nastavení pravidel chování subjektů práva v této oblasti; dále v 
krátkosti shrnul právní stránku věci; zákonodárcem již bylo řešeno, zda jsou daňové úlevy pro církve 
nastaveny optimálním způsobem; k předložené zákonodárné iniciativě ZJK uvedl i skutečnost, že 
uváděné finanční náhrady i příspěvky jsou nespornou kompenzací za vzdání se práva na financování 
nákladů provozu církví a náboženských společností z prostředků státního rozpočtu, které jim bylo státem 
v minulosti přiznáno; zmínil fakt, že oprávněnými osobami jsou rovněž církevní subjekty, které 
v rozhodném období ještě neexistovaly; zmínil význam institutu rovného postavení daňových subjektů, 
který je cílem navrhované zákonodárné iniciativy Zastupitelstva Jihočeského kraje; zdůraznil, že 
v zákonodárné iniciativě se nenavrhuje zdanění vydávaných nemovitých a movitých věcí označovaných 
jako naturální restituce, které byly v minulosti v majetku církví a náboženských společností; dle 
předkládaného návrhu zákonodárné iniciativy by měly být zdaněny paušálně vyplacené náhrady za 
církevní majetek, který nelze vydat a finanční příspěvky na činnost církví a náboženských společností; 
jako předkladatel materiálu je přesvědčen o správnosti a nutnosti navrhovaného postupu, jehož motivem 
není zpochybnění procesu morální a hmotné satisfakce církví za historické křivdy, ale úsilí o narovnání 
stávající právní úpravy postavení k církevním subjektům v souladu s názory převažující části veřejnosti; 
předmětná záležitost byla s doporučujícím stanoviskem projednána v Radě Jihočeského kraje; 

 
Rozprava: 
P. Braný – předložený návrh má podporu klubu KSČM; se zákonem č. 428/2012 Sb. o majetkovém 
vyrovnání s církvemi nesouhlasí; zároveň připomněl, že byl iniciátorem poskytnutí podpory Hospici 
v Prachaticích; dále vzpomenul setkání vikáře a biskupa p. Paďoura v souvislosti s problémem 
rozdělování prostředků mezi diecézemi; vždy se snažil být v těchto záležitostech věcný a řešit otázky tak, 
aby nedocházelo ke křivdám ve financování; na druhé straně sledoval chování různých církví 
(římskokatolická) – připomněl výčtový zákon, kam se omylem dostaly některé objekty (řádové sestry 
Národní divadlo); v souvislosti s Pozemkovým fondem – existovaly žádosti (blokace 50 tis. ha půdy pro 
církev), kdy jako tzv. dary mezi církví a žadateli byla podmínečně vydávána půda na stavbu; v souvislosti 



7 

 

s finančními náhradami, které se zdaňují, připomněl zákon č. 217; domnívá se, že církev je schopná své 
věci pokrýt; při návštěvě papeže hovořil v této záležitosti i s ministrem financí; 
 
J. Talíř – problém se řeší od změny režimu a je výsledkem dlouhých jednání mezi zástupci institucí, státu 
a církví; k poznámce P. Braného a voršilkám (řádovým sestrám) – souhlasí s tím, že jeden z argumentů 
byl, proč neopakovat výčtovým zákonem řešení tohoto problémů kvůli chybám, které nastaly; na druhou 
stranu je třeba uvést (a toto je možné doložit), že řád nabízel zpět budovu Národnímu divadlu formou 
darovací smlouvy; tehdejší ředitel Národního divadla toto odmítl;  
- k důvodové zprávě materiálu - nabádá autora zprávy seznámit se se stránkami Ministerstva kultury ČR, 
kde jsou církevní restituce podrobně popsány (nálezy soudu, vyjádření ústavního soudu k nerovnosti); 
pouze soud je oprávněný vykládat zákon; nechápe, proč kraj pobouřily žaloby; podávat žaloby není 
neobvyklý krok; církevním subjektům jde o to, aby byl deklarován vlastník majetku; 
- nemůže přejít fakt, že v důvodové zprávě se účelově interpretuje ustanovení zákona, který není zcela 
čistě restituční, ale jedná se o zákon, který způsobuje ekonomickou odluku církví od státu;  
- citace str. 2.-3 důvodové zprávy materiálu, která odkazuje na smlouvy, které zákon předkládá a které 
garantují, že církve nebudou nic od státu požadovat; proti tomu citoval text zákona §16, odst. 2, písm. a) 
(tento zákon připouští v určitém případě spornost a uvozuje, že budou podávány žaloby, které 
rozhodnou, komu majetek přináleží); zcela účelově citována nepravda v důvodové zprávě; 
- kraj je žalován 23 žalobami, z toho 17 žalob je na movitý majetek; prohlásil, že movitý majetek nebyl 
předmětem finančního ohodnocení a ani vypořádání; dotaz, kdo a jak stanovil výši ohodnocení na 350-
500 mil. Kč; 
- k výkladu blokačního § zákona o půdě - § byl tímto zákonem zrušen; souhlasí s tím, že kraj nabýval 
majetek přechodem, v zákoně se mluví o převodu; 
- nechápe souvislost v tom, že kraj navrhuje zdanění náhrad z důvodu, že církve podávají žaloby o 
majetek;  
- k ohodnocení majetku – připomenul, že v minulosti byla zřízena parlamentem komise (zpráva komise je 
k dispozici na webových stránkách poslanecké sněmovny); byla např. řešena otázka, jestli stát tím, že 
zabavil majetek, zároveň platil církve; komise si vyžádala posouzení, jak vypadal výnos státu z tohoto 
majetku (závěr komise - stát vydělal cca 139 mld. Kč);  
- na závěr shrnul své dotazy: rád by viděl zjištění Českého statistického úřadu v souvislosti 
s nadhodnocením oceněného církevního majetku; dále kým byla stanovena částka 350-500 mil. Kč a 
proč je v důvodové zprávě zavádějícím způsobem citován § 16, odst. 2, písm. a/ restitučního zákona; 
 
P. Maroš – pozastavil se nad tím, že po 3,5 letech fungování tohoto zastupitelstva je podáván první návrh 
zákonodárné iniciativy a je tak činěno na základě materiálu doplněného dodatečně; zákon č. 428/2012 
vznikal jako milník, který narovná stav věcí tak, jak mají být; zákon vznikl jako konsensus; k daňové části 
materiálu – dotaz, jak je zvažována retroaktivita; pokud by mělo docházet ke zdanění, předpokládá se, že 
i vyplacené prostředky by měly být zpětně zdaněny? Pokud ne, nemůže být hovořeno o nastavení 
rovnosti; 
 
L. Průša – domnívá se, že materiál je napsaný nešťastně, jak co se týká usnesení, tak důvodové zprávy; 
z materiálu nevyplývají příčiny sporů; k nepřesnostem v materiálu - obce a kraje nenabývaly majetek 
stejnou formou; na obce majetek podle zákona č. 172/1991 Sb. přecházel; kraje majetek dostaly 
bezúplatným převodem od státu; předkladatel materiálu bere záruku za to, že činnost všech těch, kteří se 
podíleli na činnosti v oblasti restitucí v letech 1991-2004, udělali vše dobře a nic neporušili; jiná je situace 
o obcí a u krajů; záležitost by ponechal na soudech;  
- k rovnosti – zda budou také doplácet daň i ostatní restituenti; 
- s odůvodněním uvedl, že jde o politickou věc, která nemá žádný kladný hospodářský efekt pro tento 
stát; 
- klub Jihočeši 2012 nepodpoří uvedený materiál; 
 
J. Samohýl – je zarážející, že se v tomto volebním období zastupitelstvo dostává k zákonodárné iniciativě 
a na přípravu takto závažné záležitosti jsou dva dny; k tzv. pravdě hlasování - odkazuje na Ústavu ČR, 
kde je uvedeno, že zastupitelstvo kraje má možnost zákonodárné iniciativy (ne koalice, ale 
zastupitelstvo); určení vlastníka by měl rozhodnout soud; 
- citoval a vyjádřil se ke dvěma částem důvodové zprávy: „Snaha o násobné dosažení nápravy křivd není 
na místě“ – zdůraznil, že se nikdo o nic nesnaží; „Při kalkulaci finanční náhrady nebyly církevní movité 
památky vzaty v potaz“ – uvedl, že většina žalob se týká movitých majetků a movité majetky nebyly 
součástí zákona č. 428; zároveň církve opakovaně prohlásily, že jejich cílem je pouze určit vlastníka, ale 
zároveň předměty dávají bezúplatně k dispozici kulturním institucím; 



8 

 

- vyjádřil se k větě, že přechod práva ze zákona byl nabyt v dobré víře – co se týká movitých majetků, kraj 
nemohl movité věci kulturní povahy nabýt ze zákona, pokud jiný dříve platný a účinný zákon jakékoliv 
majetkové dispozice s původním majetkem církví zakazoval; tyto problémy první části žalob považuje za 
právně neadekvátní; 
- k druhé části důvodové zprávy - zákon chápe obecně jako projev spravedlnosti ve společnosti; aby stát 
zdaňoval to, co vrací náhradou, když to před tím protiprávně znárodnil, chápe jako projev 
nespravedlnosti; 
- nerozumí spojení těchto dvou bodů, spojení nemá racionální důvod – domnívá se, že jde o odvetu 
(uvedl na příkladu na ZK 7. 4. při projednávání grantů na kulturní památky); je možné, že jde i 
o předvolební téma; 
 
A.Nohavová – uvedenou zákonodárnou iniciativu Jihočeského kraje vítá; v poslanecká sněmovně se 
nachází návrh poslanců za KSČM, jehož cílem je zdanění finanční náhrady jako jediný možný krok 
vedoucí k tomu, aby finanční náhrada ve svém konečném důsledku byla přiměřená (restituce církevního 
majetku se výrazně liší od doposud realizované restituční legislativy, co se týká finanční náhrady a 
způsobu jeho určení); ve společnosti většina občanů s církevním zákonem nesouhlasí (80%); 
- J. Talířem padl dotaz, jak se došlo k částce 350 mil. Kč, současně položila otázku, jak se došlo 
k ohodnocení církevního majetku (finanční náhrada je přemrštěná); připomněla projednávání zákona 
v poslanecké sněmovně v minulém období; 
- zdůraznila, že církevní majetek většinou církvi nepatřil, církev ho měla pouze ve správě; 
 
B. Petrášek – připomněl, že v minulosti byla projednávána i jiná závažná témata a nebyla k tomuto 
schválena zákonodárná iniciativa (např. nerovnoprávné postavení obcí v národním parku, které 
nedostávají daň z nemovitostí); z předložených materiálů vyplývá, že jde o odvetu za žaloby; pokud dojde 
ke schválení materiálu, jde o nepřímé vyjádření nedůvěry vůči soudu; 
 
V. Baborová – souhlasí s předloženým materiálem; připomněla projednání zákonodárné iniciativy 
v minulém období, která se týkala problematiky financování soukromých škol (předchozím 
zastupitelstvem nebylo schváleno); 
 
T. Vytiska – sdělil, že v řadě materiálů je shoda, v některých nemusí dojít ke shodě; každý přistupuje 
k uvedené záležitosti jinak; připomněl prohlášení kardinála Tomáška po přijetí výčtového zákona; se 
zákonem se dál nějakým způsobem pracuje; zásadní je, jaké akcenty z uvedené záležitosti každý 
zdůrazní; je zvláštní, že po přijetí zákona stát s církvemi uzavíral dohody o narovnání, ve kterých bylo 
přijímáno ustanovení o závazku církví, že do budoucna nevznesou žádné nároky; poukázal na různý 
pohled právníků na uvedenou záležitost; jiná záležitost je, co z práva chceme na podporu názoru 
akceptovat a zdůraznit; odmítá slova o odvetě - jen dáváme politicky najevo, že toto je věc, na kterou 
máme určitý názor; záleží na poslanecké sněmovně, jak se se zákonodárnou iniciativou vypořádá;  
 
J. Talíř – v reakci na A. Nohavovou  – odkázal na zprávu parlamentní komise, všechny podklady jsou 
uvedeny na stránkách Ministerstva kultury ČR; 
- k T. Vytiskovi – rozdílný pohled vychází z toho, jaká fakta se zvažují a co vše se bere v potaz; k 
prohlášení kardinála Tomáška uvedl, že v té době kardinál nevěděl, že dojde k odluce; 
- zákon je částečně restituční a z větší části odlukový; stanovil se majetek, který byl v době 
neoprávněného odnímání majetku majetkem katolické církve, tento majetek byl ohodnocen a církve se 
mezi sebou dohodly; zopakoval, že zajišťujeme, aby se církve po 20 letech samy staraly o to, jak budou 
žít; 
 
J. Fišer – k záležitosti respektování pilířů demokracie, soudní moci – domnívá se, že tímto návrhem 
dáváme špatný příklad, nevyčkáváme výroku soudu, ale chceme politickou i předvolební kampaní zákon 
změnit tak, aby nám konečný výrok lépe vyhovoval; 
- v Táboře nemá takovou zkušenost, že by církevní restituce byly vnímány jako zásadní nespravedlnost; 
jde o přístup – buď jde o variantu respektování ústavního pořádku, ale předkládána je varianta boje; 
 
J. Zasadil – restituční proces se blíží ke konci; je zřejmé, že předjímané množství majetku nebude 
vydáno (150 tis. ha lesů a 50 tis. ha zemědělské půdy); žádá o to, aby byla záležitost ponechána 
na rozhodnutí soudu; ke smlouvám o vypořádání finanční náhrady – smlouvy jsou podepsané; nedokáže 
si představit, na základě čeho by se zpracovávaly dodatky k těmto smlouvám ve smyslu předloženého 
návrhu; byl podán návrh na zrušení restitučního zákona č. 428 a ústavní soud neshledal na finančních 
náhradách nic neústavního; římskokatolické farnosti podaly na nemovité věci 57 žalob, ale nebylo 



9 

 

podáno 119 žalob; k movitým věcem nebylo podáno 12 možných žalob; k zákonu 172/1991 Sb. k 
přecházení majetku do vlastnictví obcí z vlastnictví ČR - citoval některé podmínky, na kterých jsou žaloby 
postaveny; 
 
J. Samohýl – k T. Vytiskovi – zákon nám nepřísluší posuzovat, musíme se vypořádat s tím, co nám 
přísluší; poznámka k neexistujícím církvím – jednalo se o rozhodnutí katolické církve; předpokládá, že se 
zastupitelstvo shodne a uvedený návrh vetuje; 
 
T. Vytiska – k J. Fišerovi - výstup materiálu nemá s probíhajícími soudními spory nic společného;  
 
J. Zimola – vyjádřil se k vystoupení zastupitelů (J. Talíř) – k hodnotě požadovaného majetku vyplývající 
z podaných žalob konstatuje, že vše vyplývá z účetnictví krajského úřadu; k nesouladu důvodové zprávy 
ohledně citace textu smlouvy mezi státem a církvemi ohledně toho, že připouští žaloby – my víme, že 
připouští žaloby; v době, kdy se zákon schvaloval a docházelo k podpisům smluv mezi státem a církvemi, 
se odkazovalo na to, že se otevírají dvířka pro podávání žalob; z druhé strany se ptá, kdo tyto smlouvy 
podepsal; k dotazu na zhodnocování majetku výčtově v hodnotě 59 mld. Kč – jednalo se o neskutečný 
úkol pro úředníky; k dotazu P. Maroše – retroaktivita není součástí uvedeného návrhu, hovoříme o tom, 
že je to ze zbývající části (v součtu se jedná o 51 mld. Kč v případě platnosti zákona od 1. 1. 2017 co se 
týká nevydatelných náhrad a 8-9 mld. Kč v případě provozních příspěvků po dobu 17 let); 
k L. Průšovi (k marginálnímu počtu podaných žalob) - seznam podaných žalob na formátu A4 obsahuje 
145 stránek; má pocit, že soudy jsou zavalovány zbytečnými žalobami; k poznámce o přínosu do státního 
rozpočtu – nesouhlasí a domnívá se, že obce a kraje budou příjemci těchto prostředků, které použijí např. 
na smysluplné projekty; 
- k J. Samohýlovi (slovo odveta) – domnívá se, že jde o reakci, nikoli o odvetu; obrátil se na biskupa 
Kročila s požadavkem na zvážení stažení žalob, odpovědí bylo tvrdé odmítnutí s poukazem na 
předvolební rétoriku; ubezpečil, že toto s volbami nemá nic společného; připomněl, jak těsnou většinou 
byl schválen samotný zákon o majetkovém vyrovnání projednávaný v parlamentu; 
- k B. Petráškovi (odveta za žaloby) – zopakoval, že se nejedná o odvetu; ohledně Šumavy se kraj připojil 
k zákonodárné iniciativě Plzeňského kraje; kraj se souhlasně připojil k zákonodárné iniciativě 
Pardubického kraje ve věci změny rozpočtového určení daní; 
- k J. Fišerovi – domnívá se, že i v Táboře existují občané, kteří církevní žaloby vnímají jako 
nespravedlnost; tato záležitost hýbe společností; 
- toto je zákonodárná iniciativa Jihočeského kraje, neschvalujeme zákon, ale posouváme návrh 
k Parlamentu ČR; přál by si, aby tento společný návrh byl nakonec prohlasován; je přesvědčen, že jde 
o smysluplný návrh;  
 
J. Talíř – k částce 350 - 500 mil. Kč – domnívá se, že v účetnictví jsou pevné částky; 
- dotaz ke zjištění statistického úřadu o nadhodnocení restitučních požadavků, jak úřad dospěl k uvedené 
částce; k zhodnocování majetku - domnívá se, že argumentace by měla být v minimální míře účelová; 
nabádá ke zhlédnutí jednání v poslanecké sněmovně, jak se těžko hledaly částky, které by většině 
vyhovovaly; 
- důvodová zpráva je napsána v duchu, proč církve podávají žaloby, když se zavázaly, že už nic nebudou 
chtít - § říká, že s výiimkou majetku, který je vydáván na základě zákona; 
 
J. Zimola – v reakci na J. Talíře - nemusí být přesná hodnota v účetnictví v případě probíhajících 
rekonstrukcí (školy, rybníky); hodnota majetku je významná; nehovoříme o výši náhrad, hovoříme 
o zdanění; doporučil podívat se na stránky Českého statistického úřadu; je možné obrátit se s dotazy 
na zpracovatele materiálu; 
 
L. Průša – v civilním řízení v ČR řeší soudy ročně 1 milion případů;  zde se jedná o řády tisíců, lhůta je 
ukončena; k významnosti rozměru v otázce zdanění – částka, kterou z tohoto státní rozpočet obdrží, 
bude pod 1 mld. Kč;  
 
J. Samohýl – vyjádřil se ke správnosti zákona v souvislosti zdanění náhrad; 
 
Z. Mráz – navrhuje dle jednacího řádu rozhodnout hlasováním o ukončení diskuse; 
 
Hlasování č. 10 o ukončení diskuse: 
29/5/14 
Návrh byl přijat. 



10 

 

 
S. Mrvka – uvedl příklad, jak tento proces dopadá na hospodaření obcí; celý tento proces by měl být 
uzavřený a tento materiál je jedna z forem, jak k tomuto napomoci; 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 31/13/4 
Číslo usnesení: 153/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o podaných žalobách církevních subjektů vůči Jihočeskému kraji a dalším postupu Jihočeského 
kraje v započatých soudních sporech;  
II. schvaluje 
návrh zákonodárné iniciativy Jihočeského kraje na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 428/2012 
Sb.,  
o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (zákon  
o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi) ve znění nálezu Ústavního soudu  
č. 177/2013 Sb., a zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové 
zprávy mat. č. 222/ZK/16; 
III. ukládá 
Mgr. Jiřímu Zimolovi, hejtmanovi kraje, podat návrh zákonodárné iniciativy Zastupitelstva Jihočeského 
kraje dle části II. tohoto usnesení Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky. 
T: 31. 5. 2016 
 

6. bod programu 
Společné prohlášení k financování regionální politiky EU po roce 2020 
Předkladatel: J. Zimola 

 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 41/0/6 
Číslo usnesení: 154/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s připojením Jihočeského kraje ke společnému prohlášení „Silná obnovená regionální politika pro 
všechny regiony po roce 2020“ dle přílohy č. 2; 
II. pověřuje 
Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, k podpisu společného prohlášení „Silná obnovená regionální politika 
pro všechny regiony po roce 2020“. 
 

7. bod programu 
Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby nemocnicím JčK na rok 2016 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 38/0/9 
Číslo usnesení: 155/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2016 nemocnicím 
založeným Jihočeským krajem dle přílohy č. 1 mat. č. 214/ZK/16, 
2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2016 
nemocnicím založeným Jihočeským krajem dle přílohy č. 2 mat. č. 214/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 

8. bod programu 
Pověření nemocnic Jihočeského kraje činnostmi vykonávanými v obecném hospodářském zájmu 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 
 



11 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 39/0/9 
Číslo usnesení: 156/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  ruší 
usnesení č. 347/2013/ZK-8 ze dne 05. 12. 2013, stanovující činnosti nemocnic Jihočeského kraje, které 
jsou službou obecného hospodářského zájmu na období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2018, pověřující 
nemocnice Jihočeského kraje poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu na období od 1. 1. 
2014 do 31. 12. 2018 a část IV. usnesení č. 19/2013/ZK-3 ze dne 7. 3. 2013, kterým byla schválena 
Metodika výpočtu dovolené míry veřejné podpory ex-ante nemocnic Jihočeského kraje; 
II. stanoví 
činnosti nemocnic Jihočeského kraje, které jsou službou obecného hospodářského zájmu na období 
od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2025 v rozsahu dle přílohy č. 1 mat. č. 215/ZK/16; 
III. pověřuje 
nemocnice Jihočeského kraje poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu na období 
od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2025  v rozsahu dle přílohy č. 1 mat. č. 215/ZK/16; 
IV. schvaluje 
Metodiku výpočtu dovolené míry veřejné podpory ex-ante nemocnic Jihočeského kraje ve znění přílohy č. 
2 mat. č. 215/ZK/16. 
 

9. bod programu 
Realizace projektu „Nový multifunkční pavilon Nemocnice Český Krumlov, a.s.“ 
Předkladatel: I. Stráská 
 
J. Šíma (ředitel Nemocnice Č. Krumlov, a.s.) – formou prezentace seznámil zastupitele s problematikou 
nového multifunkčního pavilonu v Nemocnici Č. Krumlov; podal základní informace o nemocnici; uvedl 
popis stávající a cílového stavu; 
 
I. Stráská – vyjádřila se ke způsobu financování - v průběhu tří let poskytne Jihočeský kraj Nemocnici 
Č. Krumlov 90 mil. Kč, zbytek bude financován ze zdrojů Nemocnice Č. Krumlov; 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 157/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
realizaci projektu „Nový multifunkční pavilon Nemocnice Český Krumlov, a.s.“ s předpokladem rozložení 
finančních prostředků na léta 2016 až 2018 dle důvodové zprávy mat. č. 104/ZK/16; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předložit návrh dle části I. usnesení radě kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 
k projednání. 
T: 26. 5. 2016 
 

10. bod programu 
Dodatky k pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu v 
oblasti sociálních služeb 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 44/0/3 
Číslo usnesení: 158/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. Dodatek č. 2 k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, 
konkrétně k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu základních činností na území 
kraje (dále jen „Pověření“) č. OSVZ/2/2016 poskytovateli sociálních služeb Arkáda - sociálně 
psychologické centrum, z. ú., Husovo nám. 2/24, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, IČO 60083204, 
ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu 210/ZK/16; 



12 

 

2. Dodatek č. 2 k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, 
konkrétně k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu základních činností na území 
kraje (dále jen „Pověření“) č. OSVZ/3/2016 poskytovateli sociálních služeb Arpida, centrum pro 
rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú., U Hvízdala 1402/9, 370 11 České Budějovice, IČO 
65053079, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu 210/ZK/16; 
3. Dodatek č. 2 k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, 
konkrétně k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu základních činností na území 
kraje (dále jen „Pověření“) č. OSVZ/58/2016 poskytovateli sociálních služeb FOKUS České Budějovice, 
z.s., Bezdrevská 1118/1, 370 11 České Budějovice, IČO 27023583, ve znění uvedeném v příloze č. 3 
návrhu 210/ZK/16; 
4. Dodatek č. 1 k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, 
konkrétně k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu základních činností na území 
kraje (dále jen „Pověření“) č. OSVZ/75/2016 poskytovateli sociálních služeb Jihočeské centrum pro 
zdravotně postižené a seniory o.p.s., SNP 559, 383 01 Prachatice, IČO 26594463, ve znění uvedeném 
v příloze č. 4 návrhu 210/ZK/16; 
5. Dodatek č. 1 k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, 
konkrétně k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu základních činností na území 
kraje (dále jen „Pověření“) č. OSVZ/11/2016 poskytovateli sociálních služeb Centrum sanace rodin s 
dětmi - spolek, nám. F. Křižíka 2840, 390 01 Tábor, IČO 04310543, ve znění uvedeném v příloze č. 5 
návrhu 210/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
 

11. bod programu 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 
sociální oblasti 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení:  159/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky, Zběšičky 23, 398 
43 Bernartice, IČO 70869669, ve znění uvedeném v příloze č. 1 mat. č. 212/ZK/16, 
2. Dodatek ke Zřizovací listině Domova důchodců Horní Planá, Komenského 6, 382 26 Horní Planá, IČO 
00665746, ve znění uvedeném v příloze č. 2 mat. č. 212/ZK/16, 
3. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro seniory Kaplice, Míru 366, 382 41 Kaplice, IČO 60630213, ve 
znění uvedeném v příloze č. 3 mat. č. 212/ZK/16. 
 
 

12. bod programu 
Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce „Oprava komunikací SFDI 2016 - druhá část“ 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 38/0/6 
Číslo usnesení: 160/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Oprava komunikací SFDI 2016 – druhá část“  
dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, které je přílohou  
mat. č. 227/ZK/16. 
 

13. bod programu 
Změna usnesení zastupitelstva č. 331/2015/ZK-19 ve věci „Dotační programy Jihočeského kraje 
pro rok 2016“ 



13 

 

Předkladatel: J. Slíva 
 
Rozprava: 
P. Vondrys – s odůvodněním předkládá protinávrh (část prostředků na propagaci přesunout na vlastní 
činnost dětí a mládeže): ZJK I. schvaluje změnu usnesení č. 331/2015/ZK-19 ………..s alokací 10 mil. 
Kč, přičemž 4,5 mil. Kč bude kryto z příspěvku Českého Olympijského výboru a 6,5 mil. Kč z  prostředků 
Jihočeského kraje z finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje na projekt „Jižní Čechy 
olympijské“; 
 
J. Zimola – připomínka P. Vondryse je v souladu s předpokladem kraje, kdy je předloženo na základě 
darovací smlouvy Českého olympijského výboru (ČOV) vypsání grantu ve výši 4,5 Kč, přičemž na RK 
bylo rozhodnuto o významně vyšší částce (cca 12 mil. Kč) s tím, že OŠMT osloví kluby, sportovní svazy 
tak, aby mohlo být předloženo ke schválení na příští jednání zastupitelstva kraje (nebude se jednat 
o grant, ale o konkrétní příspěvek svazům, konkrétním klubům); z tohoto důvodu bude doporučovat, aby 
se o protinávrhu nehlasovalo; dovysvětlil, že kraj podepsal smlouvu s ČOV na přijetí daru ve výši 4,7 mil. 
Kč; z této částky požaduje ČOV 500 tis. Kč na odznak všestrannosti olympijských vítězů; kraj připojuje 
vyšší částku v součtu 12 mil. Kč; 
 
P. Vondrys – v materiálu je navrhováno rozšíření grantových programů; v předchozím diskusním 
příspěvku zazněla informace, že se nebude jednat o grant, ale jiný způsob rozdělení prostředků; měla by 
být možnost, aby se přihlásily oddíly v celém Jihočeském kraji; navrhuje grant ve výši 12 mil. Kč; 
 
J. Zimola – vysvětlil, že kraj se zavázal, že více než stejný příspěvek dodá k daru od Českého 
olympijského výboru; z důvodu, že kraj registruje řadu žádostí od klubů, osloví krajské svazy a 
v komunikaci s nimi bude dávat prostředky jak svazům, tak i oddílům, které reprezentují Jihočeský kraj; 
4,5 mil. Kč je částka pro všechny ty, kteří nedostanou prostředky ze zbývajících 7,5 mil. Kč, o těchto 
prostředcích bude rozhodovat zastupitelstvu kraje; částku 4,5 mil. Kč kraj přidává k dalším grantovým 
programům, které byly rozdělovány na sport mládeže v JK;  
 
P. Vondrys – budou se muset stanovit podmínky způsobu rozdělování; navrhuje bod odložit na příští 
zasedání;  
 
J. Zimola – pokud by byl návrh odložen, došlo by k prodloužení vypsání žádostí; 
 
P. Vondrys – toto odmítá; komise může stanovit podmínky i pro to, aby mohly čerpat oddíly na sportovní 
aktivity; doplňuje usnesení místo 10 mil. Kč na 12 mil. Kč s tím, že podmínky čerpání se stanoví v komisi 
a v radě kraje; 
 
L. Průša – s odůvodněním uvedl, že obě věci nejsou slučitelné; tato dotace je tzv. programová (může se 
hlásit kdokoli); podporuje protinávrh P. Vondryse; 
 
J. Novák – vysvětlil, proč se kraj rozhodl takto postupovat; na kraji jsou žádosti, které jsou do tohoto 
okruhu zařaditelné, nejedná se o malé částky; pokud toto pokryjeme, na ostatní zbyde minimum;  
programové prostředky 4,5 mil. Kč jdou formou grantu a bude i přímá dotace na přímé žádosti; návrh P. 
Vondryse by musel být rozšířen o návrh na rozpočtové opatření na přesun prostředků; 
 
P. Vondrys – vysvětlil, že protinávrh spočíval v tom, aby část z finančních prostředků obsažených 
v rozpočtu k využití na propagaci sportu (ne na přímou podporu sportu), byla přesunuta k dorovnání 4,5 
mil. Kč na 10 mil. Kč z těchto finančních prostředků; 
 
J. Novák – návrh je třeba rozšířit o rozpočtové opatření, kterým budou prostředky převedeny; pokud 
žádostí máme v částce cca 3 mil. Kč, tyto se do tohoto grantu nevejdou; 
 
P. Vondrys – zopakoval, že prostředky budou v rámci rozpočtu přesunuty na podporu sportování dětí a 
mládeže; nevzniká ani koruna další zátěže na rozpočet kraje;  
 
J. Zimola – každý má možnost nahlédnout do rozpočtu kraje; zopakoval, že byl otevřen grantový program 
pro sportování, který byl navýšen dalšími 12 mil. Kč;  
 
L. Průša – seznámil s protinávrhem P. Vondryse: 



14 

 

ZJK I. schvaluje změnu usnesení č. 331/2015/ZK-19 ze dne 5. 11. 2015 ve věci Dotační programy ve věci 
„Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2016“, část II. „schvaluje“ tak, že ve výčtu dotačních 
programů Jihočeského kraje pro rok 2016 se doplňuje nový dotační program „Podpora sportovní činnosti 
dětí a mládeže v rámci spolupráce Českého olympijského výboru (dále ČOV) a Jihočeského kraje“ 
s alokací 12 mil. Kč, přičemž 4,5 mil. Kč bude kryto z příspěvku Českého Olympijského výboru a 7,5 mil. 
Kč z  prostředků Jihočeského kraje z finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje na projekt „Jižní 
Čechy olympijské“; ukládá radě kraje přijmout příslušné rozpočtové opatření o přesunu prostředků; 
 
Hlasování č. 19 o protinávrhu P. Vondryse: 9/8/27 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 20 o předloženém návrhu na usnesení: 38/0/6 
Číslo usnesení: 161/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu usnesení č. 331/2015/ZK-19 ze dne 5. 11. 2015 ve věci „Dotační programy Jihočeského kraje pro 
rok 2016“, část II. „schvaluje“ tak, že ve výčtu dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2016 se 
doplňuje nový dotační program „Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v rámci spolupráce Českého 
olympijského výboru (dále ČOV) a Jihočeského kraje“ s alokací 4 500 000,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
T:31.12.2017 
 
J. Slíva navrhl sloučit předložení důvodových zpráv a diskuse k bodům č. 14 až 29 (bez námitek); 
J. Zimola navrhl sloučit hlasování k bodům č. 14 až 29 (bez námitek); 
 

14. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v 
Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 162/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2016, dle příloh 
mat. č. 168/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 500 000,- Kč následujícím žadatelům: 
1. Nemocnice Prachatice, a.s., Nebahovská 1015, Prachatice 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji   94 000,- Kč,                                                       
2. Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., U Nemocnice 380, Jindřichův Hradec                           
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji             106 000,- Kč,                                                      
3. Nemocnice Tábor, a.s., kpt. Jaroše 2000, Tábor                              
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji   42 000,- Kč, 
4. Nemocnice Písek, a.s., Karla Čapka 589, Budějovické předměstí, Písek          
Podpora vzdělávání lékařů v Nemocnici Písek, a.s.     61 000,- Kč,  
5. Nemocnice Strakonice, a.s., Radomyšlská 336, Strakonice             
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji pro rok 2016    197 000,- Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
 



15 

 

15. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora plánování sociálních služeb na území správních 
obvodů obcí s rozšířenou působností v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení:  163 /2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora plánování sociálních služeb na území správních obvodů s rozšířenou působností v Jihočeském 
kraji, 1. výzva pro rok 2016, dle přílohy č. 1 mat. č. 169/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 623 000,- Kč dle příloh mat. č. 169/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 

16. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. 
výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 164/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016, dle přílohy č. 1 mat.                 
č. 175/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 7 500 000,- Kč dle příloh mat. č.175/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 

17. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních 
komunikacích, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 165/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2016, dle přílohy 
č. 1 mat. č. 160/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 1 846 999,- Kč dle příloh mat. č. 160/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 



16 

 

18. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 166 /2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora školství, 1. výzva pro rok 2016 dle přílohy č. 1 mat. č. 163/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 3 000 000,- Kč dle příloh mat. č. 163/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 

19. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s mládeží v Jihočeském kraji v rámci 
naplňování koncepce MŠMT, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení:  167 /2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora práce s mládeží v Jihočeském kraji v rámci naplňování koncepce MŠMT, 1. výzva pro rok 2016, 
dle přílohy mat. č. 184/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 601 178,- Kč dle příloh mat. č. 184/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřené k realizaci části   
II. usnesení. 
 

20. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských 
kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. 
výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 168/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol ze jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití 
a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. výzva pro rok 2016 dle přílohy č. 1 mat. č. 
185/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 2 500 000,- Kč dle příloh mat. č. 185/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 



17 

 

21. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních 
rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení:  169/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2016 dle 
přílohy č. 1 mat. č. 164/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 3 000 000,- Kč dle příloh mat. č. 164/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2016   
 

22. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Ochrana před povodněmi, 1. výzva pro rok 2016 - výběr 
projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 170/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Ochrana před povodněmi, 1. výzva pro rok 2016 dle přílohy č. 1 mat. č. 165/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 427 050,- Kč následujícím žadatelům dle příloh mat. č. 165/ZK/16, 
1. Město Strakonice, Velké nám. 2, 386 21 Strakonice, IČO 00251810, projekt - Studie odtokových 
poměrů k. ú. Přední Ptákovice, 127 050,- Kč, 
2. Město Veselí nad Lužnicí, Náměstí T. G. Masaryka 26, 391 81 Veselí nad Lužnicí, IČO 00253081, 
projekt - Studie odtokových poměrů Bechyňského potoka, 300 000,- Kč;   
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 

23. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti útulků pro zvířata, 1. výzva pro rok 2016 - 
výběr projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení:  171/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádsotí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora činnosti útulků pro zvířata, 1. výzva pro rok 2016, dle přílohy mat.č. 172/ZK/16;  
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 378 870,- Kč následujícím žadatelům dle příloh mat.č. 172/ZK/2016;  



18 

 

1. Město Český Krumlov, náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 
Podpora stanice pro psy v Českém Krumlově      50 000,- Kč,  
2. Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 
Psí útulek Strakonice – oprava podlahy kotců                10 890,- Kč, 
3. Táborská ochrana zvířat, Tř.kpt. Jaroše 2492, 390 03 Tábor  
Pomoc pro starší, dříve týraná a handicapovaná zvířata               50 000,- Kč, 
4. Kočky České Budějovice, z.s., M. Horákové 1397, 370 05 České Budějovice  
Pomoc opuštěným, toulavým a zraněným kočkám     50 000,- Kč,  
5. Město Prachatice, Velké nám. 3, 383 01 Prachatice  
Zajištění provozu záchytných kotců pro toulavé a opuštěné psy v Prachaticích          50 000,- Kč, 
6. Cibela z.s., Veletržní 196, 170 00 Praha 7  
Cibela z.s. – Snažíme se pomáhat 2016      49 000,- Kč, 
7. Kočka v srdci z.s., Hosín 58, 373 41 Hosín  
Vybavení karanténní místnosti a pokračující kastrační program    49 980,- Kč,  
8. Město Vimperk, Steinbrenerova 6, 385 Vimperk  
Záchytné kotce Vimperk        19 000,- Kč, 
9. Město Netolice, Mírové náměstí 208, 384 11 Netolice  
Zefektivnění péče o opuštěná zvířata       50 000,- Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 

24. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 172/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016, dle 
přílohy č.1 mat.č.174/ZK/16; 
II. schvaluje 
1. převedení nevyčerpaných 450 000,- Kč z dotačního programu Jihočeského kraje Dotace pro jednotky 
sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016, do dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 
2016, opatření č. 1 – Investice,  
2. dotace v celkové výši 15 936 708,- Kč dle příloh mat. č. 174/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 

25. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 173/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016, dle přílohy 
č.1 mat.č.173/ZK/16;  



19 

 

II. schvaluje 
1. převedení nevyčerpaných 450 000,- Kč z dotačního programu Jihočeského kraje Dotace pro jednotky 
sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016, do dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 
2016, opatření č. 1 Investice,  
2. dotace v celkové výši 5 450 000,- Kč dle příloh mat.č. 173/ZK/16;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 

26. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2016 - výběr 
projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 174//2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2016, dle přílohy č. 1 mat. č. 191/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 1 000 000,- Kč dle příloh mat. č. 191/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 

27. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2016 - výběr 
projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 175/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2016, dle přílohy č. 1, mat. č. 209/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 5 000 000,- Kč dle příloh mat. č. 209/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 

28. bod programu 
Dotace na hospodaření v lesích - 2. část žádostí k projednání 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 176/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



20 

 

poskytnutí dotace podle směrnice Pravidla poskytování dotací na hospodaření v lesích Jihočeským 
krajem na období 2014-2020 (SM/23/ZK – změna č. 14) žadatelům uvedeným v příloze č. 1  k mat. č. 
190/ZK/16 v celkové výši 415 524,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 

29. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 177/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016, dle příloh 
mat. č. 166/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 1 374 544,- Kč dle příloh mat. č. 166/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 

30. bod programu 
Žádosti o prodloužení termínu realizace dotací na zpracování územních plánů obcí Jihočeského 
kraje 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 178/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti obcí Dasný, Blažejov, Zběšičky, Dynín, Horní Kněžeklady, Strunkovice nad Volyňkou a Jilem 
o prodloužení termínu realizace dotace, kterou obce získaly v rámci Grantového programu Jihočeského 
kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí, I. výzva pro rok 2014 na tvorbu územního 
plánu; 
II. schvaluje 
prodloužení realizace dotace pro obce dle termínu uvedeného v jednotlivých žádostech: 
1. obec Dasný – termín prodloužení do 31. 12. 2016 
2. obec Blažejov – termín prodloužení do 31. 5. 2017 
3. obec Zběšičky – termín prodloužení do 31. 12. 2017 
4. obec Dynín – termín prodloužení do 31. 5. 2017 
5. obec Horní Kněžeklady – termín prodloužení do 31. 12. 2017 
6. obec Strunkovice nad Volyňkou – termín prodloužení do 31. 5. 2017 
7. obec Jilem – termín prodloužení do 31. 12. 2017; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 

31. bod programu 
Zrušení usnesení č. 76/2015/ZK-16 a realizace projektu „Integrated Heavy Rain Risk Management - 
RAINMAN“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 



21 

 

 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení:  179/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 76/2015/ZK-16 z 16. 4. 2015; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Integrated Heavy Rain Risk Management - RAINMAN“ a podání 
žádosti o podporu do programu nadnárodní spolupráce Interreg Central Europe s celkovými způsobilými 
výdaji jihočeské části projektu 73 991,- EUR, 
2. kofinancování projektu „Integrated Heavy Rain Risk Management - RAINMAN“ Jihočeským krajem ve 
výši 15 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 11 099,- EUR s podmínkou 
schválení dotace z programu nadnárodní spolupráce Interreg Central Europe, s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 197/ZK/16, 
3. předfinancování projektu „Integrated Heavy Rain Risk Management - RAINMAN“ Jihočeským krajem 
ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 62 892,- EUR s podmínkou 
schválení dotace z programu nadnárodní spolupráce Interreg Central Europe, s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 197/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 

32. bod programu 
Individuální dotace Asociaci nestátních neziskových organizací Jihočeského kraje z.s. 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 41/0/3 
Číslo usnesení: 180/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Asociace nestátních neziskových organizací Jihočeského kraje z.s. o poskytnutí individuální 
dotace podle přílohy č. 1 mat. č. 155/ZK/16; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí neinvestiční dotace Asociaci nestátních neziskových organizací Jihočeského kraje z.s., IČO 
72063271, ve výši 214 000 Kč na podporu činnosti organizace, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace Asociaci nestátních neziskových organizací 
Jihočeského kraje z.s., ve znění přílohy č. 2 mat. č. 155/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
J. Slíva navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuse k bodům č. 33 až 35 (bez námitek); 
J. Zimola – navrhl sloučené hlasování k bodům č. 33 až 35 (bez námitek); 
 

33. bod programu 
Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro Jihočeský vědeckotechnický park, 
a.s. 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 41/0/3 
Číslo usnesení: 181/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. pověřuje 
Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., IČO 28080581, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice, výkonem služeb obecného hospodářského zájmu dle přílohy č. 1 mat. č. 176/ZK/16; 



22 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
 

34. bod programu 
Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na úhradu ztráty z činnosti obecného 
hospodářského zájmu Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s. na rok 2016 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 41/0/3 
Číslo usnesení:  182/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s. o poskytnutí individuální dotace podle přílohy č. 1 
mat. č. 178/ZK/16, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 5 mat. 178/ZK/16, které vykonává Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
(JVTP) ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3 mat.  
č. 178/ZK/16; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu Jihočeského 
vědeckotechnického parku, a.s., IČO 28080581 ve výši 4 900 000,- Kč, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 5 mat. č. 178/ZK/16, které vykonává Jihočeský vědeckotechnický park, 
a.s. (JVTP) ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3 mat.  
č. 178/ZK/16, 
4. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského 
zájmu Jihočeského vědeckotechnického parku ve znění přílohy č. 4 mat č. 178/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 

35. bod programu 
Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na úhradu ztráty z činnosti obecného 
hospodářského zájmu spojeného se zajištěním programu Jihočeských podnikatelských voucherů 
Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s. na rok 2016 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 41/0/3 
Číslo usnesení: 183/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s. (JVTP) o poskytnutí individuální dotace podle 
přílohy č. 1 mat. č. 177/ZK/16, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 5 mat. 177/ZK/16, které vykonává JVTP ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztráty z činnosti obecného hospodářského 
zájmu spojeného se zajištěním programu Jihočeských podnikatelských voucherů dle přílohy č. 3 mat.  
č. 177/7K/16; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu spojeného se zajištěním 
programu Jihočeských podnikatelských voucherů Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s., IČO 
28080581 ve výši 2 000 000,- Kč, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 5 mat. č. 177/ZK/16, které vykonává JVTP ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3 mat.  
č. 177/ZK/16, 



23 

 

4. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského 
zájmu spojeného se zajištěním programu Jihočeských podnikatelských voucherů JVTP ve znění přílohy 
č. 4 mat č. 177/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
 

36. bod programu 
Aktualizace SM/117/ZK Statut fondu stavebního řádu (FSŘ) 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 43/0/1 
Číslo usnesení: 184/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
aktualizaci směrnice SM/117/ZK Statut fondu stavebního řádu (FSŘ) č. 1 mat. č. 200/ZK/16; 
II. ukládá 
Ing. Jaromíru Slívovi, MBA, náměstku hejtmana, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. části 
usnesení a předkládat do zastupitelstva kraje návrhy veřejnoprávních smluv o poskytování návratné 
finanční výpomoci z Fondu stavebního řádu. 
 

37. bod programu 
Návrh zástupce Jihočeského kraje na jednání valné hromady RERA a.s. 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/1 
Číslo usnesení: 185/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
konání řádné valné hromady společnosti RERA a.s., IČO 25187937, která se uskuteční v týdnu od            
27. června 2016; 
II. nominuje 
dle § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění pozdějších předpisů, zástupce 
Jihočeského kraje Mgr. Jaromíra Nováka, člena rady kraje a jeho náhradníka JUDr. Tomeše Vytisku, 
člena rady kraje, na řádnou valnou hromadu společnosti RERA a.s., IČO 25187937; 
III. pověřuje 
Radu Jihočeského kraje projednat návrh programu řádné valné hromady společnosti RERA a.s., IČO 
25187937, a doporučit zástupci Jihočeského kraje hlasování o programu; 
IV. ukládá 
Ing. Jaromíru Slívovi, MBA, náměstku hejtmana, předložit k projednání radě návrh programu řádné valné 
hromady společnosti RERA a.s. 
T: 23. 6. 2016 
 

38. bod programu 
Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 41/0/3 
Číslo usnesení: 186/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. konání řádné valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČ 26093545, dne 

23. 5. 2016 od 16,00 hodin, 



24 

 

2. pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. dle přílohy 
č. 1 mat. č. 170/ZK/16; 

II. souhlasí 
se schválením: 
1. výroční zprávy společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2015, 
2. řádné účetní závěrky společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2015, 
3. rozhodnutí o rozdělení zisku společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2015,  
4. návrhu na odvolání Ing. Petry Šebestíkové z dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s., 
5. návrhu na odvolání Viléma Čekajleho z dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice 
a.s., 
6. nominace Mgr. Petra Podholy do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s., 
7. nominace Ing. Michala Türka do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s., 
8. nominace Karla Švece do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice 
a.s. na funkční období od 18. 2. 2017, 
9. nominace Ing. Ladislava Ondřicha do funkce člena představenstva společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s. na funkční období od 18. 2. 2017, 
10. nominace Ing. Roberta Kaly do funkce člena představenstva společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s. na funkční období od 18. 2. 2017, 
na řádné valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s.; 
III. deleguje 
1. JUDr. Tomeše Vytisku jako zástupce Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské 
letiště České Budějovice a.s., 
2. Mgr. Ivanu Stráskou jako jeho náhradnici; 
IV. ukládá 
1. JUDr. Tomeši Vytiskovi, zástupci Jihočeského kraje, případně Mgr. Ivaně Stráské, náhradnici zástupce 
Jihočeského kraje, hlasovat na valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
v souladu s částí II. usnesení, 
2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci pro zástupce 
Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., příp. jeho 
náhradnici, hejtmanovi k podpisu. 
 

39. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. 
Předkladatel: A.Krák 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 41/0/3 
Číslo usnesení: 187/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace č. 010/15/217/03/00    

uvedeného v příloze návrhu č. 181/ZK/16, 
2. navýšení investiční dotace o 1 500 000,- Kč společnosti JIKORD s.r.o., IČO 28117018, na úhradu 

nákladů spojených se závazkem veřejné služby pro rok 2016;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
T: 15. 06. 2016 
 

40. bod programu 
Rámec pro podporu infrastruktury a investic v KAP – záměry zřizovaných škol a školských 
zařízení do IROP 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 41/0/3 



25 

 

Číslo usnesení: 188/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
seznam investičních projektů škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem uvedený v příloze 
mat. č. 208/ZK/16 pro předložení do Rámce pro podporu infrastruktury a investic, který je součástí 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Jihočeském kraji, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/00000
01; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2016 
 

41. bod programu 
Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci mezi JčK, FAČR a Statutárním městem České Budějovice 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 38/0/6 
Číslo usnesení:  189/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci mezi Jihočeským krajem, Fotbalovou asociací ČR a Statutárním 
městem České Budějovice, ve znění přílohy č. 1 mat. č. 179/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Memoranda o spolupráci. 
T: 10. 6. 2016 
 

42. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 41/0/3 
Číslo usnesení: 190/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy, Velešín, U Hřiště 527, IČO 60084359, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“, 
2. dodatek Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, IČO 
60064781, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy veterinární, mechanizační a zahradnické a Jazykové 
školy s právem státní jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92, IČO 60075911, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“, 
4. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hněvkovice 865, IČO 
00073130, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 
5. dodatek zřizovací listiny Mateřské školy pro zrakově postižené, České Budějovice, Zachariášova 5, 
IČO 60077689, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 
6. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 
 
T. Vytiska navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuse k bodům č. 43 až 47 (bez námitek); 
J. Zimola navrhl sloučené hlasování k bodům č. 43 až 47 (bez námitek); 



26 

 

 

43. bod programu 
Přístavba a úprava budovy Jihočeské vědecké knihovny - Lidická 1 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 191/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeské vědecké knihovny „Přístavba a úprava budovy Jihočeské vědecké 
knihovny – Lidická 1“ a podání žádosti o podporu do výzvy č. 25 knihovny, operační program  - 
Integrovaný regionální operační program, prioritní osa 06.3 - dobrá správa území a zefektivnění 
veřejných institucí. Investiční priorita 06.3.33 - Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a 
kulturního dědictví ve výši 123 300 000,- Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 123 000 000,- Kč 
vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 12 300 000,- Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 202/ZK/16, 
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 110 700 000,- Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 202/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 

44. bod programu 
Rekonstrukce a dostavba Wortnerova domu Alšovy jihočeské galerie 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 192/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Alšovy jihočeské galerie „Rekonstrukce a dostavba Wortnerova domu Alšovy 
jihočeské galerie“ a podání žádosti o podporu do výzvy č. 21 – Integrovaný regionální operační program, 
specifického cíle SC 3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví 
s celkovými výdaji ve výši 24 127 000,- Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 19 301 600,- Kč vč. 
DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 1 930 160,- Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 203/ZK/16, 
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 17 371 440,- Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 203/ZK/16, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 4 825 400,- Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 203/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 

45. bod programu 
Rekonstrukce objektu Sparta Alšovy jihočeské galerie 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení:  193/2016/ZK-23 
 



27 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Alšovy jihočeské galerie „Rekonstrukce objektu Sparta Alšovy jihočeské galerie“ a 
podání žádosti o podporu do výzvy č. 21 – Integrovaný regionální operační program, specifického cíle SC 
3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví s celkovými výdaji ve výši 
26 571 600,- Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 22 585 860,- Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 2 258 586,- Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 204/ZK/16, 
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 20 327 274,- Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 204/ZK/16, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 3 985 740 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 204/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 

46. bod programu 
Částečná demolice a výstavba nového depozitárního objektu Ledenice 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 194/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského muzea v Českých Budějovicích „Částečná demolice a výstavba nového 
depozitárního objektu Ledenice“ a podání žádosti o podporu do výzvy č. 21 – Integrovaný regionální 
operační program, specifického cíle SC 3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje 
kulturního dědictví s celkovými výdaji ve výši 25 400 000,- Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 
25 000 000,- Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 2 500 000,- Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 205/ZK/16, 
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 22 500 000,- Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 205/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 

47. bod programu 
Výtvarně prostorové řešení stálé expozice Jihočeského muzea v Českých Budějovicích 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 195/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského muzea v Českých Budějovicích „Výtvarně prostorové řešení stálé 
expozice Jihočeského muzea v Českých Budějovicích“ a podání žádosti o podporu do výzvy č. 21 – 
Integrovaný regionální operační program, specifického cíle SC 3.1: Zefektivnění prezentace, posílení 
ochrany a rozvoje kulturního dědictví s celkovými výdaji ve výši 29 400 000,- Kč vč. DPH, z toho 
způsobilými výdaji ve výši 29 000 000,- Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 2 900 000,- Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 206/ZK/16, 



28 

 

3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 26 100 000,- Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 206/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 

48. bod programu 
Poskytnutí dotací Obci Jankov, Městu Český Krumlov a Jihočeskému divadlu, p.o. 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 196/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotací a uzavření smluv dle příloh č. 1, 2, 3 mat. č. 187/ZK/16 s těmito příjemci:  

1. Obec Jankov, Jankov 46, 373 84 pošta Dubné, IČO 00245020, dotace ve výši 700 000,- Kč na 
projekt „Podpora údržby a rozvoje Historické vsi Holašovice – památky UNESCO“, 

2. Město Český Krumlov, nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov, IČO 00245836, dotace ve výši 
2 300 000,- Kč na projekt Přímá podpora Města Český Krumlov na regionální rozvoj města 
v souvislosti s registrací v Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO pro rok 2016, 

3. Jihočeské divadlo, příspěvková organizace, Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, IČO 
00073482, dotaci ve výši 1 500 000,- Kč na projekt Jihočeské divadlo venkovu;   

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné pro realizaci 
části II. usnesení. 
T. 30. 6. 2016 
 

49. bod programu 
Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 43/1/0 
Číslo usnesení: 197/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zápis z jednání komise k výběru držitelů Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj 
lidových tradic Jihočeského kraje dle přílohy č. 1 mat. č. 189/ZK/16; 
II. schvaluje 
1. udělení Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje: 
Aleně a Martinovi Rabochovým,374 01 Trhové Sviny, IČO 11358840 a Miroslavu Stecherovi, 370 01 
České Budějovice, 
2. finanční ocenění pro každého ze dvou držitelů Ceny ve výši 10 000,- Kč,   
3. neudělení Ceny Obci Baráčníků Vitoraz Týn nad Vltavou, 
4. uzavření darovacích smluv podle přílohy  č.  3 a  č. 4 mat. č.  189/ZK/16; 
III.  ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k části II. 
usnesení. 
T: 31. 8. 2016 
 

50. bod programu 
Koncepce podpory památkové péče Jihočeského kraje v letech 2015 - 2020 
Předkladatel: H. Tůmová 
 
Rozprava: 
J. Talíř – vyjádřil podporu materiálu; 

 



29 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 42/0/2 
Číslo usnesení:  198/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Koncepci podpory památkové péče Jihočeského kraje v letech 2015 – 2020 ve znění přílohy návrhu č. 
199/ZK/16;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění Koncepce podpory památkové 
péče Jihočeského kraje v letech 2015 – 2020 na internetových stránkách Jihočeského kraje. 
T: 26. 5. 2016 
 

51. bod programu 
Plány dílčích povodí Horní Vltavy, Dolní Vltavy, Dyje a ostatních přítoků Dunaje 
Předkladatel: H. Tůmová 
 
Rozprava: 
L. Průša – zdůraznil, aby bylo pracováno na tom, aby všechna opatření (kvalita a množství vody) byla 
realizována ve prospěch občanů Jihočeského kraje;  kraj má s tímto hodně společného, hlavní plán 
povodí je rozhodující; pokud by ho kraj neschválil, nemohl by být realizován; 
 
Z. Mráz – body H. Tůmové byly projednány ve Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí a výbor 
je doporučuje schválit; 
 
H. Tůmová – vysvětlila, že v souvislosti s děním kolem manipulačního řádu kraj nebyl účastníkem řízení a 
tuto informaci se dozvěděl se zpožděním; obce na dolním toku Vltavy pod Orlíkem se odvolaly a soudí se 
ohledně rozhodnutí; kraj tuto situaci sleduje; k množství vody v Orlíku  - situace je hlídána; 
 
J. Zimola – Jihočeský kraj se zasadil o to, aby byla přijata varianta 1, proti níž se soudně odvolaly obce 
na dolním toku Vltavy na rozdíl od jiných dotčených orgánů a obcí, které nereagovaly; kraj vstoupil do 
jednání a nabízí v konzultaci s jednotlivými obcemi a s Městem Písek účinnou podporu obcím ležícím 
v okolí Orlické přehrady při zpracování ekonomické studie;  
 
L. Průša – Jihočeský kraj účastníkem řízení nebyl, ale krajský úřad JK tam byl dotčeným orgánem; druhá 
stránka je problém kvality vod (odstraňování fosforu z vod); nedohodou kraje a svazku obcí došlo 
k zastavení projektů; prosí o zvážení, zda by se projekty nedaly oživit (zhotovení strategického plánu 
snižování zátěže formou eutrofizace); 
 
J. Zimola – zastupitelstvo kraje rozhodlo vstřícně ke svazku obcí; svazek obcí by měl přijmout nějaké 
stanovisko;  
 
H. Tůmová – připomněla, že problematika fosforu ve vodě je problémem celého povodí; snahy o to, aby 
se fosfor do vody nedostával, jsou kontinuální, ať už výstavbou nových čistíren odpadních vod nebo 
rekonstrukcí stávajících ČOV; 
 
J. Zimola - Jihočeský kraj i krajský úřad se záležitostí budou intenzivně zabývat; 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 41/0/3 
Číslo usnesení:  199/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Plán dílčího povodí Horní Vltavy v částech, které zahrnují území Jihočeského kraje, dle přílohy č. 5 
mat. č. 193/ZK/16,  
2. Plán dílčího povodí Dolní Vltavy v částech, které zahrnují území Jihočeského kraje, dle přílohy č. 5 
mat. č. 193/ZK/16, 
3. Plán dílčího povodí Dyje v částech, které zahrnují území Jihočeského kraje, dle přílohy č. 5 mat. č. 
193/ZK/16, 
4. Plán dílčího povodí ostatních přítoků Dunaje v částech, které zahrnují území Jihočeského kraje, dle 
přílohy č. 5 mat. č. 193/ZK/16. 



30 

 

 

52. bod programu 
Návrh poskytnutí dotace vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště chráněných 
územích Jihočeského kraje 2016 
Předkladatel: H. Tůmová 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 200/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
poskytnutí dotací schválených usnesením č. 509/2016/RK-87 ze dne 5. 5. 2016 v celkové výši 
1 312 980,- Kč vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště chráněných územích Jihočeského 
kraje dle §69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, příloha č. 1 Vlastníci a 
nájemci pozemků v ZCHÚ I. materiálu č. 188/ZK/16; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací ve výši 1 166 610,- Kč vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště 
chráněných územích Jihočeského kraje dle §69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění, dle přílohy č. 2 vlastníci a nájemci pozemků v ZCHÚ II. mat. č. 188/ZK/16, 
2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště chráněných 
územích Jihočeského kraje dle §69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, 
dle přílohy č. 3 - Vzor smlouvy o poskytnutí dotace obci mat. č. 188/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci II. 
části usnesení. 
 

53. bod programu 
Rozpočtové změny 12/16 
Předkladatel: J. Novák 
 
Rozprava: 
P. Braný – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení (rozporováno bylo rozpočtové 
opatření č. 143/Z – 4 180 tis. Kč na IDS k vyrovnání plateb mezi komerčními linkami);  
 
P. Vondrys – k diskutovanému rozpočtovému opatření č. 143/Z – dává na zvážení prověřit záležitost 
v širším měřítku;  problém je v tom, že se jedná o spoje, které jezdí bezdotačně a kraj je chce zahrnout 
do IDS a bude je dofinancovávat navíc; na finančním výboru byla položena otázka, zda je nutné, aby 
jezdily duplicitně spoje kraje, a proč se mají dotovat komerčně úspěšné spoje; komerčně úspěšné spoje 
provozují stejní provozovatelé, kterým kraj dotuje jiné linky; otázka, zda by nebyl prostor na jednání 
v uvedené záležitosti; je potřeba posoudit, na kolik je nutné, aby duplicitně jezdily komerční úspěšné linky 
a ty, které kraj dotuje; 
 
V. Homola – k materiálu nebude hlasovat; upřesnil věci za dopravce; v mnoha místech republiky se 
začala rozšiřovat dálková doprava, která byla stavěna komerčně a vybírala nejzajímavější místa; pokud 
nejsou trasy pod dotací a kraj nemá možnost je ovlivňovat, pak linky mohou vznikat a zanikat tak, jak 
komerční subjekty chtějí;  domnívá se, že veřejná doprava je regulovaná tím, že existuje veřejný ceník;  
chápe, že kraj si chce vliv nad veřejnou dopravou udržet; z vyúčtování je vidět, že veškeré tržby se do 
systému vracejí; pokud je spoj ekonomicky výhodný, tak celá tržba se do systému vrací; má logiku, aby 
tyto zajímavé spoje kraj nevynechával z důvodu snižování případné ztráty do budoucna; 
 
P. Braný – problém je v tom, že pokud kraj chce IDS, musí být přesvědčeni všichni dopravci o zapojení 
do IDS;  poukázal na citlivé dohadování s přepravci; jednání je na odbornících; 
 
A. Krák – společností Jikord, s.r.o. byl připraven pracovní seminář k přípravě IDS, ze zastupitelů se 
zúčastnili dva zastupitelé; v případě zájmu může být seminář zopakován; 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 38/0/4 
Číslo usnesení: 201/2016/ZK-23 
 



31 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 111/R – 126/R na jednání rady kraje dne 21. 4. 2016, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 129/R – 139/R na jednání rady kraje dne 5. 5. 2016, 
3. předložení rozpočtových opatření č. 146/R – 163/R na jednání rady kraje dne 19. 5. 2016; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 127/Z – 128/Z a 140/Z – 145/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č.  127/Z 
– 128/Z a 140/Z – 145/Z. 
 

Majetkové dispozice 
 

54. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 41/0/2 
Číslo usnesení: 202/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
a) 
dílu „a“ o výměře 90 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 311 – 60/2015 ze dne 11. 8. 
2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 282/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 559 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle a dílu „b“ o výměře 13 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 311 – 60/2015 ze dne 11. 8. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 282/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 559 
pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady 
spojené s prodejem nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1572/10 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 262 – 85/2015 ze dne 30. 11. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1572/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 101 
pro obec Vyšší Brod a k. ú. Herbertov za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 
Králové, IČO 42196451, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
c)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 570 o výměře 1122 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 571 
o výměře 48 m2, trvalý travní porost, č. 572 o výměře 102 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 573 
o výměře 1187 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 587 pro obec 
Temelín a k. ú. Křtěnov za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem 
nemovitostí obchodní firmě ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČO 45274649, kdy 
poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
d) 
ideálních 4/41 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 702/2 o výměře 33 m2, ostatní plocha, zeleň 
a č. 702/5 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 102 pro obec 
Dynín a k. ú. Lhota u Dynína nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 
s prodejem nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
2. záměr darování 
a)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 343/2 o výměře 328 m2, ostatní plocha, neplodná půda 
a č. 2143/5 o výměře 1692 m2, ostatní plocha, neplodná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 



32 

 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 57 
pro obec Bujanov a k. ú. Suchdol u Bujanova Obci Bujanov, IČO 245810, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Bujanov a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/22 o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1090 – 715/2015 ze dne 5. 11. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 566/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 
pro obec a k. ú. Roudné a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3949/15 o výměře 442 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 3949/19 o výměře 183 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 4032 – 715/2015 ze dne 5. 11. 2015 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3949/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 
244732, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Statutární město České Budějovice 
v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Statutární město České Budějovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2102/8 o výměře 484 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 2102/9 
o výměře 522 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 
905 – 123/2016 ze dne 17. 3. 2016 z pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2102/5, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 2102/6, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 382 pro obec 
a k. ú. Malšice Městysi Malšice, IČO 252522, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Městys Malšice v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Městys Malšice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2540/2 o výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2611/8 
o výměře 72 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2611/16 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 69 pro obec a k. ú. Horní Dvořiště Obci Horní Dvořiště, IČO 245887, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Horní 
Dvořiště a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3290/55 o výměře 532 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1091 – 30/2016 ze dne 13. 3. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3290/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 96 pro obec a k. ú. Vrábče Obci Vrábče, IČO 581941, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Vrábče v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Vrábče a za podmínky, že obdarovaná strana se 
zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
3. záměr směny 
a) 



33 

 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2774/33 o výměře 161 m2, orná půda, č. 3184/40 o výměře 
9 m2, vodní plocha, č. 3578/24 o výměře 99 m2, trvalý travní porost, č. 3658/26 o výměře 13 m2, trvalý 
travní porost, č. 3658/41 o výměře 19 m2, trvalý travní porost, č. 3693/67 o výměře 265 m2, orná půda, 
č. 3795/11 o výměře 37 m2, trvalý travní porost, č. 4555/34 o výměře 19 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 4558/6 o výměře 87 m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 347 pro obec Chrášťany a k. ú. Koloměřice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 903/38 
o výměře 1492 m2, orná půda, č. 4527/16 o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4527/40 o výměře 
364 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4527/41 o výměře 91 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4527/45 o výměře 
26 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 342 pro obec Chrášťany a k. ú. 
Chrášťany u Týna nad Vltavou, stavební parcely katastru nemovitostí č. 220/3 o výměře 6 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2591/1 o výměře 91 m2, orná půda, 
č. 2599/2 o výměře 28 m2, orná půda a č. 4561/3 o výměře 404 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 342 pro obec Chrášťany a k. ú. Doubravka u Týna 
nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 4463/32 o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice a č. 4558/1 o výměře 451 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Chrášťany a k. ú. Koloměřice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4474/2 o výměře 106 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 4527/27 o výměře 
13 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4527/34 o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4527/35 o výměře 
33 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4560/1 o výměře 126 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4560/3 o výměře 
191 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4560/4 o výměře 330 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Chrášťany a k. ú. Chrášťany u Týna nad Vltavou, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 4560/11 o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 354 – 27/2016 ze dne 21. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 4560/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Chrášťany a k. ú. Chrášťany u Týna nad Vltavou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 923/1 
o výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Chrášťany a k. ú. Doubrava nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2393/5 o výměře 
420 m2, vodní plocha, rybník, č. 4561/2 o výměře 128 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4563 o výměře 20 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Chrášťany a k. ú. Doubravka 
u Týna nad Vltavou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4492/4 o výměře 201 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 167 – 28/2016 ze dne 21. 3. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4492/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Chrášťany a k. ú. Doubravka u Týna nad Vltavou a 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4554/7 o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 167 – 28/2016 ze dne 21. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4554/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec Chrášťany a k. ú. Doubravka u Týna nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Obce Chrášťany, 
IČO 245003, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský 
kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou 
nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1738/12 o výměře 1443 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 762 – 234/2008 ze dne 11. 7. 2008 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1738/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 876 
pro obec a k. ú. Vyšší Brod a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1738/7 o výměře 4985 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 717 – 129/2007 ze dne 1. 10. 2007 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1738/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 876 pro obec a k. ú. Vyšší Brod v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 



34 

 

za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1471/2 o výměře 4293 m2, lesní pozemek, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 717 – 129/2007 ze dne 1. 10. 2007 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1471, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10 pro obec a k. ú. 
Vyšší Brod, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1491/3 o výměře 6392 m2, lesní pozemek, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 717 – 129/2007 ze dne 1. 10. 2007 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1491/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10 pro obec a k. ú. 
Vyšší Brod, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1492/4 o výměře 1351 m2, lesní pozemek, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 717 – 129/2007 ze dne 1. 10. 2007 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1492/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10 pro obec a k. ú. 
Vyšší Brod a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1739/2 o výměře 180 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 717 – 129/2007 ze dne 1. 10. 2007 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1739, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10 pro obec a k. ú. Vyšší Brod v dosavadním vlastnictví ČR – Lesů České republiky, 
s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy Jihočeský kraj uhradí 
Lesům České republiky, s. p. doplatek kupní ceny ve výši 336 514,30 Kč, kdy náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku uhradily Lesy České republiky, s. p., náklady na vyhotovení geometrických plánů 
uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci 
smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1438/9 o výměře 200 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1438/10 o výměře 241 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1438/11 o výměře 505 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 400 – 57/2015 ze 
dne 18. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1438/5, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady a k. ú. Údolí u Nových Hradů v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1002/1 o výměře 20786 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 995 – 88/2015 ze dne 15. 9. 2015 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1002/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Nové Hrady v dosavadním vlastnictví Města Nové Hrady, 
IČO 245267, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 995 – 88/2015 
uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 400 – 57/2015 uhradilo Město 
Nové Hrady, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, 
který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 363/1 o výměře 217 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 452 pro obec Předmíř a k. ú. Zámlyní a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2174/3 o výměře 97 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2174/4 o výměře 33 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 161 – 25/2016 ze dne 
22. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2174/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 474 pro obec a k. ú. Předmíř v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 367/3 o výměře 98 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Předmíř a k. ú. Zámlyní, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 367/2 o výměře 734 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 56 – 15/2016 ze dne 2. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 367/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Předmíř a k. ú. Zámlyní, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 600/2 o výměře 157 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Předmíř a k. ú. Řiště, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1028/8 o výměře 527 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 



35 

 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Předmíř a k. ú. Metly, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2110/2 
o výměře 1117 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 123 – 22/2016 
ze dne 11. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2110, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Předmíř a k. ú. Metly a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 2256/2 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 123 – 22/2016 ze dne 11. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2256, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Předmíř a k. ú. Metly 
v dosavadním vlastnictví Obce Předmíř, IČO 228699, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou 
účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1834/1 o výměře 225 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 1834/2 
o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 212 
– 9/2016 ze dne 1. 2. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1834, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 228 pro obec a k. ú. Budeč, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1736/3 o výměře 1160 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1736/4 o výměře 29 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 210 – 4/2016 ze dne 
7. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1736/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 228 pro obec a k. ú. Budeč, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1732/4 
o výměře 983 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1732/5 o výměře 90 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1732/6 o výměře 51 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 1732/7 o výměře 684 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1732/8 o výměře 1032 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 1732/9 o výměře 747 m2, 
ostatní plocha, zeleň, oddělených na základě geometrického plánu č. 209 – 2/2016 ze dne 20. 1. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1732/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 228 pro obec a k. ú. Budeč v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1752/3 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 212 – 9/2016 ze dne 1. 2. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1752, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Budeč, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1756/18 o výměře 76 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 214 – 40/2016 ze dne 13. 4. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1756/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Budeč, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 492/2 o výměře 349 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 211 – 
8/2016 ze dne 22. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 492, zahrada, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Budeč, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 476/2 
o výměře 104 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 211 – 8/2016 
ze dne 22. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 476, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Budeč, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1755/11 o výměře 30 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 211 – 8/2016 ze dne 22. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1755/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Budeč, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1756/15 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1756/16 
o výměře 59 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 211 – 8/2016 ze 
dne 22. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1756/10, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Budeč a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1756/17 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 211 – 8/2016 ze dne 22. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 



36 

 

1756/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Budeč v dosavadním vlastnictví Obce Budeč, IČO 246379, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů č. 214 – 40/2016, č. 211 – 8/2016 a č. 212 – 9/2016 uhradil 
Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení geometrických plánů č. 209 – 2/2016 a č. 210 – 4/2016 uhradila 
Obec Budeč, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který 
směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2281/23 o výměře 728 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 2281/24 o výměře 26 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 2037 – 114/2014 ze dne 2. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2281/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 482 pro obec a k. ú. Suchdol nad Lužnicí 
a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2282/6 o výměře 188 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 2282/7 o výměře 530 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 2037 – 114/2014 ze dne 2. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2282/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 482 pro obec a k. ú. Suchdol nad Lužnicí 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 610/2 
o výměře 68 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 2037 – 114/2014 
ze dne 2. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 610, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Suchdol nad Lužnicí, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 611/2 o výměře 366 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 2037 – 114/2014 ze dne 2. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 611, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Suchdol nad Lužnicí a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 605/2 o výměře 82 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 2037 – 114/2014 ze dne 2. 2. 2015 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 605, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Suchdol nad Lužnicí, v dosavadním vlastnictví Města Suchdol 
nad Lužnicí, IČO 247561, 
4. přijetí daru 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1500/38 o výměře 3 m2, vodní plocha, tok umělý, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 227 – 7/2016 ze dne 19. 2. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1500/18, vodní plocha, tok umělý, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. 
Krč u Protivína od Města Protivín, IČO 250023, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1740/2 o výměře 77 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 288 – 5/2016 ze dne 19. 2. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1740, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Dražíč od Obce Dražíč, IČO 249637, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2882/18 o výměře 93 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2882/19 
o výměře 249 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Kamenný Újezd od Obce Kamenný Újezd, IČO 245062, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
d)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2605/36 o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 



37 

 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dunajovice od Obce Dunajovice, IČO 512974, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský 
kraj, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 550/2 o výměře 38 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 159 – 61/2015 ze dne 8. 2. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 550, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Mišovice a k. ú. 
Pohoří u Mirovic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 552/2 o výměře 1 m2, vodní plocha, tok 
umělý, oddělené na základě geometrického plánu č. 159 – 61/2015 ze dne 8. 2. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 552, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Mišovice a k. ú. Pohoří u Mirovic a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 555/2 o výměře 13 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 159 – 61/2015 ze dne 8. 2. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 555, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec Mišovice a k. ú. Pohoří u Mirovic od Obce Mišovice, IČO 511722, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1901/13 o výměře 1535 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 287 pro obec Borovany a k. ú. Dvorec u Třebče od Statutárního města 
České Budějovice, IČO 244732, 
5. bezúplatný převod 
a)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1218/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1220/2 
o výměře 104 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 
a k. ú. Rapšach z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 499/3 o výměře 63 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 505/15 
o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/16 o výměře 101 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/17 
o výměře 61 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/18 o výměře 102 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/19 
o výměře 279 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/20 o výměře 667 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/22 
o výměře 260 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/28 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Nová Ves a k. ú. Nová Ves u Českých Budějovic, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 319/2 o výměře 106 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Hluboká nad Vlavou a k. ú. Bavorovice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2301/2 o výměře 115 m2, trvalý travní porost, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 173 – 11/2016 ze dne 22. 2. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2301/1, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Vyšší 
Brod a k. ú. Bolechy z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu se sídlem Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
stávajícího vodovodního řadu „A“ PVC DN 100 v délce 650 m, vybudovaného v rámci stavby 
„Novostavba soc. zařízení – Dvorce parc. č. 921/2 v k. ú. Dvorce u Tučap“ na základě smlouvy 
o bezúplatném převodu, uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu Obci Tučapy, IČO 253049; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 4. a 5. a) a b) usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 



38 

 

709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4. a 5. a) a b) 
usnesení jako předmět daru a bezúplatného převodu; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. 5. c) usnesení jako předmět bezúplatného 
převodu v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou 
ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 
709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 
5. c) usnesení jako předmět bezúplatného převodu v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování 
a směny, uvedených v části I. 1., 2. a 3. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a v případě 
prodejů uvedených v části I. 1. a), c) a d) usnesení na úředních deskách obcí, do jejichž územní 
působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 

55. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 41/0/2 
Číslo usnesení: 203/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
a)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 362/4 o výměře 173 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 142 – 95/2015 ze dne 4. 1. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 362/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 158 pro obec Český 
Rudolec a k. ú. Lipnice u Markvarce za kupní cenu 16 310,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti 
******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
b)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 632 o výměře 144 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 466 pro obec Zlatá Koruna a k. ú. Rájov za kupní cenu 
24 450,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí 
bude kupující, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1043/34 o výměře 160 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 365 – 34/2015 ze dne 11. 5. 2015 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1043/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 168 pro obec Rodvínov a k. ú. Jindřiš za kupní cenu 48 000,- Kč 
a náklady spojené s prodejem nemovitosti, ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/24 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 2701 – 21/2016 ze dne 26. 2. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2025/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná za kupní cenu 2 470,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti 
*******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
e)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1591/68 o výměře 206 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1591/69 
o výměře 184 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1595/36 o výměře 28 m2, orná půda, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 530 pro obec Chýnov a k. ú. Chýnov u Tábora, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1595/34 o výměře 104 m2, orná půda, oddělené na základě geometrického plánu č. 1302 – 13 – 370 – 



39 

 

1/2013 ze dne 1. 11. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1595/34, orná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 530 pro obec Chýnov a k. ú. Chýnov u Tábora, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1595/35 o výměře 440 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 1302 – 13 – 370 – 1/2013 ze dne 1. 11. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1595/35, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 530 pro obec Chýnov a k. ú. Chýnov 
u Tábora a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1103/3 o výměře 160 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 1051/13 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 163 
– 37/2010 ze dne 25. 11. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1051/15, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 530 pro obec Chýnov a k. ú. Záhostice za 1,15 násobek ceny obvyklé 
v daném místě a čase u pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1591/68, č. 1591/69 a č. 1595/35 
v k. ú. Chýnov u Tábora a u pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1103/3 a č. 1051/13 v k. ú. 
Záhostice a za 8 násobek obvyklé v daném místě a čase u pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 1595/34 a č. 1595/36 v k. ú. Chýnov u Tábora tj. za kupní cenu 224 456,- Kč včetně DPH a náklady 
spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující,  
2. darování 
a)  
dílu „a“ o výměře 411 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3508 – 266/2015 ze dne 11. 
12. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1553/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 188 pro obec a k. ú. Prachatice a dílu „b“ o výměře 123 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 3508 – 266/2015 ze dne 11. 12. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1553/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec a k. ú. Prachatice Městu 
Prachatice, IČO 250627, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Prachatice, 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Prachatice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
b)  
stavby silnice III/02314 v délce 0,287 km ve staničení od km 0,000 do km 0,0287 v k. ú. Kunžak Obci 
Kunžak, IČO 246964, za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
c)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2045 o výměře 931 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2049 
o výměře 7125 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. 
Kaplice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2046/1 o výměře 1477 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2360 – 12/2016 ze dne 24. 2. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2046, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/13 
o výměře 21547 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 2361 – 13/2016 ze dne 10. 2. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice Městu Kaplice, IČO 
245941, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Kaplice a za podmínky, že 
obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 
povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
3. směnu 
a)  



40 

 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3683/22 o výměře 2212 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3683/24 o výměře 14 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3683/25 o výměře 139 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 3683/26 o výměře 29 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3683/27 o výměře 2 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 3332 – 13/2015 ze dne 9. 4. 
2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3683/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3516 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3683/10 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 3332 – 13/2015 ze dne 9. 4. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3683/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3516 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3683/28 o výměře 4 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 3683/29 o výměře 126 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 3332 – 13/2015 ze dne 9. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3683/8, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 5, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3683/32 o výměře 115 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 3683/33 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3683/34 o výměře 1 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 3683/35 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 3332 – 13/2015 ze dne 9. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3683/9, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 5, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 23/3 o výměře 295 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 3332 – 13/2015 ze dne 9. 4. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 23, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 105/2 o výměře 52 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 3332 – 
13/2015 ze dne 9. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 105, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 293/1 o výměře 1920 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 3332 – 13/2015 ze dne 9. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 293/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 v dosavadním vlastnictví Statutárního města České Budějovice, 
IČO 244732, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo 
Statutární město České Budějovice v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou 
účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 180/20 o výměře 2288 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 180/21 o výměře 1377 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 180/22 o výměře 
38 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 1261 – 17/2016 ze dne 
25. 2. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 180/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 100 pro obec a k. ú. Staré Hodějovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 722/4 o výměře 313 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Staré Hodějovice v dosavadním vlastnictví Obce Staré 
Hodějovice, IČO 245453, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradila Obec Staré Hodějovice, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy 
ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. změnu 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 52/2016/ZK – 21 ze dne 25. 2. 2016, kdy se text v části I. 1. 
a) ruší a nahrazuje textem: „pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1568/5 o výměře 28 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 pro obec a k. ú. Dynín za 1,15 



41 

 

násobek ceny obvyklé v daném místě a čase – tj. za kupní cenu 1 265,- Kč včetně DPH a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti Správě železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Praha 1, Nové Město, 
Dlážděná 1003/7, 110 00, IČO 70994234, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující;“ 
II. předává k hospodaření 
předmět směny uvedený v části I. 3. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení 
čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 
709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. usnesení jako předmět směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3. a 4. usnesení jako předmět 
prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva 
třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1., 2, 3. a 4. usnesení jako předmět prodeje, darování a směny v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 

56. bod programu 
Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z 
hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 40/0/3 
Číslo usnesení: 204/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 mat. 530/RK/16, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 
1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 1 k mat. 195/ZK/16, 
2. vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 2 mat. 530/RK/16, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 
1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, ze které se tak vyřadí nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 2 k mat. 195/ZK/16, 
3. likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 k mat. 195/ZK/16 – tab. 2 svěřených k hospodaření 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje. 
 

57. bod programu 
Nový záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Horní Planá 
Předkladatel: J. Novák 
 
Rozprava: 
P. Braný – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
L. Průša – připomněl, že při projednání prodeje nemovitosti v zastupitelstvu kraje vznikaly obavy z nízké 
ceny; výsledek je, že nelze prodat ani za cenu obvyklou; 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 40/0/3 



42 

 

Číslo usnesení: 205/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 230/2013/ZK-5 ze dne 27. 6. 2013 k bodu „Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Horní Planá“;  
II. schvaluje 
záměr prodeje nepotřebných nemovitostí Jihočeského kraje, a to pozemku parcely KN č. 168, jehož 
součástí je budova č. p. 83 a pozemků parcel KN č. 165/7 a č. 169/2 (oba oddělené na základě dosud 
nezapsaného geometrického plánu č. 2070 – 385/2013), vše v k. ú. Horní Planá, formou veřejné 
dobrovolné dražby ve smyslu zákona č. 26/2000 Sb., v platném znění, s vyvolávací cenou ve výši 50% 
znaleckého posudku, s podmínkou, že nejnižší podání nebude možné licitátorem snížit, výše dražební 
jistoty bude stanovena ve výši 60 000 Kč, odměna dražebníka bude ve výši maximálně 5% z vydražené 
ceny včetně DPH a nákladů dražby, při neúspěšné dražbě náleží dražebníkovi úhrada nákladů ve výši 
maximálně 10 000 Kč včetně DPH; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit nový záměr prodeje nemovitostí dle části II. usnesení na úřední desce krajského úřadu po 
dobu zákonné lhůty,  
2. po zveřejnění záměru předložit k projednání orgánům kraje podmínky prodeje veřejnou dražbou. 
 

58. bod programu 
Záměr prodeje pozemků v k.ú. Planá u Českých Budějovic 
Předkladatel: J. Novák 
 
Rozprava: 
P. Braný – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení;  

 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 41/0/2 
Číslo usnesení: 206/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemku parcely KN č. 1469/288, jejíž součástí je stavba bez čp., pozemku parcely KN 
č. 1469/289, jejíž součástí je stavba bez čp., a části pozemku parcely KN č. 1703 o výměře cca 8900 m2, 
v k.ú. Planá u Českých Budějovic, ******, za cenu stanovenou znaleckým posudkem a za podmínek: 
1. zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou k prodávané části  pozemku 
parcely KN č. 1703, spočívající v právu umístění stávající trafostanice a čistírny odpadních vod a v právu 
přístupu a příjezdu k nim za účelem užívání, provozování, oprav a údržby dle geometrického plánu, 
včetně závazku budoucího kupujícího ke zřízení případných dalších věcných břemen, vše v k.ú. Planá 
u Českých Budějovic a ve prospěch Jihočeského kraje,  
2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parcely KN č. 1717 vedené na LV 
č. 94 o výměře cca 700 m2, která bude upřesněna geometrickým plánem po zajištění vybudování 
komunikace Jihočeským krajem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce po dobu zákonné lhůty, 
2. zajistit vypracování geometrického plánu pro rozdělení pozemku a vyznačení věcného břemene, 
3. po zveřejnění připravit materiál k projednání v orgánech kraje. 
 

59. bod programu 
Záměr prodeje části pozemku v k.ú. Měšice u Tábora 
Předkladatel: J. Novák 
 
J. Novák – upozornil na drobnou úpravu usnesení v části I. – opravit na Ratibořské Hory (místo 
Ratibořické Hory); 
 
Rozprava: 
P. Braný – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení;  
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení v upraveném znění: 42/1/0 



43 

 

Číslo usnesení: 207/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje části pozemku parcely KN č. 1259 o výměře cca 1000 m2, která bude upřesněna 
na základě geometrického plánu, v k.ú. Měšice u Tábora, ******, 391 42, za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem plus náklady spojené s prodejem, za předpokladu, že Česká republika nepřijme povinnou 
písemnou nabídku k bezúplatnému převodu uvedeného pozemku; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. odeslat nabídku pozemku parcely KN č. 1259 na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
se sídlem Karmelitská 7, 118 12 Praha 1,  
3. zajistit vypracování geometrického plánu pro rozdělení pozemku včetně znaleckého posudku, 
4. zpracovat materiál vlastního prodeje k projednání v orgánech kraje. 
 

60. bod programu 
Záměr darování pozemku Nemocnici Písek a.s. 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 208/2016/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr darování pozemku stavební parcela KN č. 5610/2, vedeného na LV č. 11377 v k.ú. Písek, 
do vlastnictví Nemocnice Písek, a.s., Karla Čapka 589, 397 01 Písek, IČO 26095190;   
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr darování pozemku dle části I. tohoto usnesení, 
2. po zveřejnění záměru předložit materiál s darovací smlouvou orgánům kraje k projednání. 
 

61. bod programu 
Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 
 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 209/2016/ZK-23 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy mat. č. 182/ZK/16; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace: 
1. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Obec Branice, Branice 77, 398 43 Bernartice, IČO 00249564, na zajištění 
akce: „Oslava 710 let obce Branice“, 
2. ve výši 4 000,- Kč příjemci: Město Netolice, Mírové náměstí 208, 384 11 Netolice, IČO 00250601, 
na zajištění akce: „Vítání léta“, 
3. ve výši 2 000,- Kč příjemci: Obec Želnava, Želnava 2, 384 51 Volary, IČO 00583154, na zajištění akce: 
„Soutěž - Tlučení dřevěných špačků“; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 

62. bod programu 
Diskuze, různé 
 
J. Sámek – občan Jihočeského kraje (vystoupil v opakovaném příspěvku) 



44 

 

- nesouhlasí s obsahem zápisu ze zasedání ZK 7. 4. 2016 o jeho vystoupení (chybí zmínka ohledně 
ztráty dokumentů v záležitosti posouzení svěření dítěte do péče); je pro zavedení programu Newton 
Dictate (přepis řeči); 
- požaduje trvalé zafixování ZOOMu na celé předsednictvo i s diskutujícími;  
- neobdržel odpověď na dotaz ze ZK 7. 4. 2016 a požaduje, aby při jednání kontrolního výboru byla 
zabezpečená fyzická přítomnost zmíněného spisu;  dle §22, odst. 3, zákona č. 71/1967 Sb. musí být 
dokumenty podepsány; 
 
P. Hroch -  pozval zastupitele na Jihočeský folklorní festival na 28. 5. 2016 do Kovářova;  
 

63. bod programu 
Závěr 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 15:01 hod. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 23. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
 
Datum: 24. 5. 2016 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Mgr. Pavel Talíř       ………………………. 
 
 
Ing. Jiří Fišer       ………………………. 
 
 
Mgr. Jiří Zimola 
hejtman Jihočeského kraje     ……………………… 


